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Paskutiniais laikais Jungtinėse Amerikos Valstybėse 
gyvenantys lietuviai gauna apsčiai laiškų iš pavergtos 
Lietuvos. Dauguma tųjaiškų bereikšmiai. Juose nėra ži
nių, kokių norėtų gauti amerikiečiai apie savo artimuo
sius, būtent, kurie iš jų yra dar gyvi ir kaip jiems klojasi, 
kurie mirę ir kokiose aplinkybėse jie mirę. Pasiskaičius 
gaunamų laiškų susidaro įspūdis, kad jie rašomi pagal 
planą ar įsakymą iš augšto. Mat, Komunistai žino, kad vi
sas laisvasis pasaulis juokiasi iš jų pasigyrimų apie lais
ves, dideles pažangas įvairiose gyvenimo srityse, tuo tar
pu per užleistą geležinę kurtiną nėra galimybių nei asme
niniai, nei laiškais laisvai susisiekti su savo artimaisiais. 
Amerikos lietuvius pasiekiantieji laiškai daro tikrai šlykš
tų įspūdį ir savo išorine išvaizda. Konvertai išmarginti 
rusiškom pečatkom ii- rusiškais adresais, tarsi Lietuvos 
smaugikams (pritrūko cenzorių suprantančių lietuviškai. 
Viskas dar stipriau atsiduoda maskolišku raugu, negu bu
vo carinio režimo laikais. Tuo tarpu okupantai ir jų pa
taikūnai vis tebetauškia apie kokį ten lietuvių išlaisvini
mą ir sukultas geroves.

LRKSA STIPENDIJŲ 
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Kremliaus bosai Chruščiovas ir Bulganinas, vizituo
dami Indiją ir Burmą stengėsi sukelti aziatų kuo didžiau
sią neapykantą vakariečiams, ypatingai britams ir ameri
kiečiams. Čia reikia pasakyti, kad indai ir burmiečiai ma
žų tautų smaugikams parodė didelių simpatijų. Į sureng
tus mitingus susirinkę minios kėlė triukšmingas ovacijas, 
gi atsakomingi pareigūnai atvirai pūtė į komunistų dū
dą. Po vizito, bendrame Sovietų Rusi jos premjero Bulga- 
nino ir Burmos premjero Nu komunikate pasakyta, kad 
komunistinė Kinija turi gauti Formosą ir kad atominiai 
ginklai turėtų būt panaikinti. Turint omeny komunistų 
žygius Berline, vakariečiai turi budėti, kad kurią gražią 
ar negražią dieną nereiktų stoti į žūtbūtinę kovą su rau
donaisiais agresoriais.

Pereitą savaitę vakarinės Vokietijos kancleris Ade
nauer iš visų keturių kontinentų sušaukė ambasadorius 
svarbiai konferencijai. Keturių didžiųjų užsienio reika
lų ministerių konferencija Genevoje vokiečiams parodė, 

pasiliks suskaldyta ir toliau, kad Maskva su-kad jų šalis

Gautosiomis žiniomis, nauji du 
okupuotos Lietuvos vyskupai bu
vo š. m. rugsėjo 11 d. įšventinti 
ne Vilniaus katedroje, kuri tebė
ra. uždaryta, bet Panevėžio ka
tedros bažnyčioje. Tai kan. Pet- 
as Maželis, jau 6 metus ėjęs Tel

šių vyskupijos valdytojo parei
gas, ir Adutiškio klebonas bei 
Švenčionių dekanas Julijonas 
Stepanavičius.

Komunistų spaudoje pats juos 
įšventinęs vysk. K. Paltarokas 
minimas ne tik kaip Panevėžio 
vyskupas, bet ir kaip "Vilniaus 
arkivyskupijos kapitulos vika
ras”. Kaip išrinktas Vilniaus ka
pitulos generaliniu vikaru, jis 
valdo taip pat Vilniaus arkivys
kupiją. Dabar nuolatos Vilniuje 
>r gyvena. Kauno arkivyskupiją, 
Vilkaviškio ir Kaišiadorių vys
kupijas valdo kan. J. Stankevi
čius. Vyskupas Ramanauskas yra 
ištremtas—prie Uralo drauge su 
juo yra kurį laiką gyvenęs taip 
pat ištreftitas lietuvis kun. Bal- 
tramonaitis.

Nė vienas iš Lietuvos dvasi
ninkų nesutiko imtis čekoslova- 
kų ar lenkų pavyzdžiu organi
zuoti pagal bolševikų planus 
"Tautinę bažnyčią”, o nauju “ar
kivyskupu” numatytas Karmeli- LRKSA 70 metų sv 
tų vikaras kun. Stankūnas ga- nė j imą. Tuo reiką 
liausiai buvo pats išsiųstas į Si-— j— 
bitą. *

Julijonas Stepanavičius kon-

rusių pagerbimą vedė Lietuvos 
Atsargos Karių Sąjungos pirmi
ninkas kapitonas V. Diminskis. 
Prie kryžiaus dar kalbėjo Lie
tuvai Išlaisvinti Centro vardu p. 
J. Gilvydis, ARLB centro valdy
bos vardu p. Ig. Padvalskis, gen.

įb per tą lai- T. Daukantas, Lietuvių Centro 
įdaryta. Pa- vardu p. Artūras Mičiūdas, po 
Sferiniu lai- būrio kalbos Lietuvių Centro 
tavoje stojo vaikučiai, pasipuošę tautiniais 
| pramonės rūbais, padėjo prie kryžiaus 
te net ir pats kiekvienas gėlių puokštę. Vai- 

“perei- bučius suorganizavo p. Antanina 
rganotos ru- Mikelionienė. Kalbėjo taip pat ir 
has šaltas š. lietuvių Susivienijimo Argenti- 
binaa vaua- noie vardu organizacijos pirmi- 
I neatsiliep- n‘nkaa V. šimoliūnas. Pagerbi- 
Hulininkvs- maa baigtas sugiedant "Viešpa- 
; y ties Angelas" ir Lietuvos Himnu. 
L__ I Laikas

pavojus iš rusų puses vieton mažėti tik didėja if vokie
čių išsigelbėjimo viltys yra vienybėje su vakariečiais. 
Dėlto po Genevos konferencijos Adenauerio vyriausybė 
sukruto gyviau organizuoti ginkluotas jėgas NATO rė
muose.

♦ ♦ ♦

1956 m. sausio 30 dieną Anglijos premjeras Eden, ly
dimas užsienio reikalų ministerio Macmillan, atvyks į 
Washingtoną svarbiems pasitarimams su prezidentu Eisen
hower, Dulles ir kitais augštais pareigūnais, šaltajam ka
rui žymiai padidėjus, didžiųjų demokratijų vadai mato 
reikalą sueiti ir padėtį apsvarstyti.

Bulganinui ir Chruščiovui Indijoj ir Burmoj pasakius 
kalbų nukreiptų ęrieš britus, Anglijos spaudoje ir įžymių 
valstybininkų tarpe pasipylė balsai reikalaujantys atsaukt 
augščiau minėtų Kremliaus bosų kvietimą sekantį pavaka
rį vizituoti Angliją.

BULGANINAS IR CHRUŠČIOVAS
ĮŽEIDĖ BURMIEČ1US

New York (LAIC). — New jodo, kad jie, rusai, nekreipia dė- 
York Times gruodžio 6 d. veda- f 2 * »«<...
mąjame aptaria Bulganino ir i 
Kruščiovo "pardavėjišką kelio
nę” Burmoje. Laikraštis iškelia 
jų veidmainiškumą. Britai, veda- 
mąjame nurodoma, laisvu susita
rimu su burtniečiais suteikė, po 
laisvų pasitarimų, pilną nepri
klausomybę Burmai. Tačiau tie 
du sovietų propagandistai vis 
primindami apie jau praėjusį 
britų kolonializmą, nutyli apie 
savo naują kolonializmą.

Burmiečiai, kurie stovi prieš 
didelius kūrybinius uždavinius, 
gerai žino, kad jie atgavo savo 
nepriklausomybę laisvu susitari
mu. Laikraštią. nurodo, kad kai 
kurie burmiečiai, gal būt mato 
ironišką skirtumą tarp savo iš
silaisvinimo ir Sovietų tolimes
nį ilgėsį. \

“Kuri sovietų kolonija išlais
vinta per laisvas ir viešas dery
bas?” klausia laikraštis. Jei bur
miečiai paklaustų apie Latviją, 
Lietuvą ir Estiją, neminint Ry
tų Europos satelitų, kuriems net 
kolonijų vardas neduodamas, jų 
susidomėjimas būtų dovanotinas. 
Tačiau rusų puolimas anglų, 
pravardžiavimas laisvų laikrašti
ninkų “kapitalizmo vergais” pa-

Okupuotoje Liet 
iš spaudos M. Glet 
"Lietuviui tautinis 
turi 208 puslapius, 
truota. Pirmoje dl 
mi lietuvių senovė! 
bužių pavyzdžiai iii 
rašymas, antroje da 
ti šių dienų atskiri 
niai drabužiai. Jdl 
istorinė liaudies drl 
8a-
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ROSELAND, E 
n j, gruodžio U-tą | 
33-čios kuopos m< 
kimas. Daugiausia 
ma apie naujų t!

DAR TURIME DVI SAVAITES DARBUI IR 
DAVINIŲ PADIDINIMUI

Stipendijų vajus, kaip kad originaliai buvo paskelbtą, 
užsibaigs šių metų gruodžio 31-mą. Tuo būdu turime tik 
dvi savaites laiko šio vajaus darbui.

Turime žinių, kad Scrantų 155 kuopa, jau pora savai
čių atgal įvykdžiusi pilna vajaus kvotą, sėkmingai dar
buojasi toliau. PASKIAUSIOMIS ŽINIOMIS, KUOPA 
IŠ VISO TURI 33 NAUJUS NARIUS. Taigi, jei nepavyks 
sudaryti pilnos antrosios kvotos ir patikrinti antrąją sti
pendiją mokslo siekiančiam studentui, tai patikrins jau
nuoliui dviejų savaičių vasarinės atostogas bet kurioje ka
talikiškoje stovykloje. 155 kuopai stipendijų vajuje dau
giausia padeda Susivienijimo ilgametis dvasios vadas ir 
Šv. Mykolo parapijos klebonas kun. J. F. Baltusevičius- 
Boll. Jo patarimais ir paraginimais vietinė šv. Vardo 
draugija visu uolumu stojo 155 kuopai į talką ir pasidė- 
kojant tokiai vadovystei ir kooperacijai šioj parapijoj gy
vuojanti kuopa davė šaunų pavyzdį, kaip reikia darbuo
tis, kad atsiekti tikslo. ŠI SUVIENYTA PAJĖGA TAIP
GI DAVE KUO RYŠKIAUSIA PRIRODYMĄ, KAD 
PLANINGAI IR RYŽTINGAI DARBUOJANTIS GALI
MA PASIEKTI KUO GERIAUSIU REZULTATU.

LRKSA 5-tos Penna apskrities metiniam kuopų atsto
vų susirinkime, įvykusiam sekmadienį, gruodžio 11-tą, 
pasidžiaugta serantoniečiu 155 kuopos atsiekimais ir pui
kiu pavyzdžiu, sektinu kitoms kolonijoms, atstovų buvo 
pasiūlyta ir vienbalsiai priimta padėka kun. J. F. Baltu- 
sevičiui-Boll, šv. Vardo draugijai ir 155 kuopos valdy
bai už tokį šaunų pasidarbavimą Susivienijimo gerovei. 
Susirinkimas taip pat pagyrė vilas kitas kuopas priklau
sančias prie apskrities ir jų organizatorius šiame vajuje 
prirašusius naujų narių? Apskritis ragina visus organiza
torius ir veikėjus ir toliau nenuleisti ranku ir garbingąi 
darbuotis mūsų brangios organizacijos gerovei.

* . ’ * į| daugelio vietų gauname šabloniš-

■roję išleista *
Lūs knyga ESTŲ moters

PAVERGIMAS
lie pateikia- ----------------
liaudies dra-J Los Angeles (LAIC). — Los 

n. Angeles Examiner, lapkričio 4 .1.
rašydamas apie moters būklę pa
vergtoje Estijoje, pamini, kad ši 
valstybė, kartu su Lietuva ir Lat
vija buvo Sovietų pavergtos.

Pavergta ir Estijos moteris. 
Per geležinės uždangos spragą 
pasiektos informacijos suteikė 
medžiagos Švedijoje išleisti kny
gelę—"Moteris ir Jaunimas Oku
puotoje Estijoje”. Peržvelgda
mas toje knygelėje iškeltus fak
tus apie dabarties Estijos gyve
nimą, laikraštis nurodo, kad lais
voje Estijoje moteris galėjo pa
sirinkti sau darbą—jos darbas 
daugiausia buvo šeimininkavi
mas, arba laisvą pasirinktą pro
fesiją ar kitas pareigas; jos bu
vo parlamente ir ėjo valdžios pa
reigas. Tačiau dabar Estijos mo
teris turi privalomai atlikti visus

! apibudin- 
ičių tauti- 
ir trumpa 
žiu apžval-

Elta
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O LRKSA 
Ig susirin- 
jVo kalba- 
į vajų ir 
(ties pami- 

- platų pra
nešimą padarė veiklia valdybos 

" gairinkime 
bos atsto- 
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linkėjimus ■' ir paties pirmininko 
L. šimučio sveikinimus. Be to, 
svečias aktyviai dalyvavo disku
sijose, visai vietoj ir tiksliai pa
reikšdamas, kad kuopa, norėda
ma pagyvinti savo veikimą, turi 
stengtis bendrauti su BALFu, 
ALTu ir Bendruomene, daly
vauti jų parengimuose bei susi
rinkimuose, tuo bus galima gar
sinti - populiarinti Susivienijimo 
vardą bei jo naudą lietuviams. 
Ta proga norisi pastebėti, kad 
33-čios kuopos pirmininkas P. 
Bružas yra "BALFo vietinio 
skyriaus vicepirmininkas, Ben
druomenės aktyvus narys ir da
lyvauja visur ten, kur lietuvybė 
šaukia; panašiai elgiasi finansų' 
sekretorius K. D. Rubinas ir ki-1 
t»- ' , -......... sz.........

Po nuoširdžių pasitarimų pri- či pabįgįlių niekas prievarta 
eita prie valdybos rinkimų. Nau- nevers iepatTijuoti, 
jos valdybos sąstatas toks: pirm.Į šiuo metu Vokietijoje gyve- 
—Pranas Bružas; vicepirinin.— j -■ --------- ■ - -

Naciam, Lietuvoje siautėjant, P°XllaB Gedvilą; Mkret.—Jonas kurįaįs rūpintis pavesta JT
J. Aleksa kartu ,u buvusiu Re,-!""T ’ . ..................................................

n -j . j v r* • Kazimieras Rubinas iždininkas publikos Prezidentu dr. K. Gri-, T ,. _ , ..r. < »< v 1—Stasys Juška; spaudos reik.—mum ir prel. M. Krupavičium pa-1— 1 - - r . -
reiSkė grieJt, protest, dėl Lie-' . katldidatė-J. Lenkėk- . , - .............  vad
tuvos žydų persekiojimo tr aps- K perjiar{iiJmui Wrink. Į „rt
kritai nacių politikos Lietuvoje.^.. A nr.u-is- v vieno užsieniečio pabėgėlio, pri

klausančio JT Komisaro Pabėgė
lių Reikalams globai, teisės nie-

Mkruotes^ Ąntorad

vyskupo pavaduotoju, o Petras 
Maželis — Celendėrio tituliniu 
vyskupu; jam ir toliau pavesta 
eiti Telšių kapituliarinio vikaro 
pareigas. Naujieji vyskupai buvo 
įšventinti Vatikano pavedimu, 
bet visiškai neatsiklausus Mas
kvos, tik parinkus įšventinimui 
tinkamesnį momentą. Prieš kiek 
laiko panašiu būdu buvo įšven
tinti du nauji vyskupai Latvijo
je, bet veikiai vienas iš jų buvo 
taip pat ištremtas į Sibirą . . .

MIRĖ JONAS ALEKSA
Spaudos žiniomis, Lietuvoje 

mirė buvęs ilgametis žemės ūkio 
ministeris Jonas Aleksa.

Per pirmąją bolševikų okupa
ciją jis buvo suimtas ir tik par
tizanų. iš kalėjimo išlaisvintas 
prasidėjus karui. Jo šeima buvo 
ištremta į Sibirą.

Darys Stasys Juši 
dalyvavo centro 1 
vas Patras Učku darbus* sunkius darbus, kuriuos

Jos sfja rauKW, vara&Tramwtr 
ir priverstos atlikti kitus darbus, 
kurie nesiderina nei su moters 
jėgomis ir nedera jos sveikatai.

Geresnieji darbai — šviėtimo 
srityje ar įstaigose atiteko ru
sėms, arba komunistų partijos 
parinktoms moterims. Estijos 
moteris dabar neturi laisvės sau 
darbą pasirinkti. Ji pavergta. 
Namų ruošą estės turi atlikti sa
vo poilsio laiku.

PABĖGĖLIŲ PADĖTIS 
VOKIETIJOJE

Jungtinių Tautų Augštojo Ko- 
misaro Pabėgėlių Reikalams ats
tovas Vokietijoje Š. m. spalio 28 

.d. data dar kartą pareiškė pati- 
'kinimą, kad Vokietijoj gyvenan-

—Pranas Bružas; vicepirinin.— na daugiau kaip 200,000 pabėgę-

Apgailėtina^

tiek naujų narių, tai kiek Susivienijimas šiame vajuje bū
tų laimėjęs, jeigu visose kolonijose tokia pat proporcija 
būtų įrašyta naujų narių.

Palikus nuošaly malonias ar nemalonias pastabas, kvie
čiame Susivienijimo veikėjus ir bičiulius likusias dvi sa
vaites nuoširdžiai padirbėti ir padidinti šio vajaus davi
nius, ypatingai patariame sukrusti toms kuopoms, ku
rioms jau neperdaug trūksta prirašyti naujų narių, kad 
sudaryti jaunuoliams vasarines atostogas.

Užbaigiame stipendijų vaju tikrai garbingai. PARO
DYKIME. KAD MES BRANGINAME SAVO TAUTINĘ 
KATALIKIŠKA FRATERNALINĘ ORGANIZACIJĄ, 
KAD MUMS RŪPI KULTŪRINIAI REIKALAI IR AUK
LĖJIMAS PAČIAM SUSIVIENIJIMUI IR MŪSŲ VI
SUOMENEI ATEITIES VEIKĖJŲ IR VADU.

Susivienijimas šiatM vajuje bū-

JAUNIMO STOVYKLOS REIKALU

Augštojo Komisaro įstaigai. 
AugŠtojo Komisaro centrinė 
įstaiga Vokietijoj yra Bonnoje,

iKostas Bružas; tvarkdarys J. o sųyrįaį—Muenchenc ir Nuern-
I *7 • an ■ a. 1* AM J ■ . T T M M ta X ■ a-. *

tuvos žydų persekiojimo ir aps- K perfWrėjtaui Hrink- 
---------kr.tm o.c.ųpoht.ko, Lietuvoje. ti. A įJ’Ji, ir K. Bružas.

mesio į burmiečių inteligentišku-,Už tai jis, kaip ir prof. M. Krū
mą, kas reiškia, tikrą jų įžeidimą Pačius, buvo ištremtas į Vokie- aginima„ teigiamai "T TA;;;;""

itiją- Čia vėl buvo užkluptas bol- Juvog įvertintas. įuįčiau išvar- kuLlCb^.’UL,^"n;2a 
ševikų, kurie, grąžinę | Lietuvą,! valdvbos randasi

Gerb. svečio Ličkaus šūkis—

ir apsilenkimą su tiesa.
i ., x . .1 šiuo metu stovyklose gyvena

paskum net du kartus jį vežė j'JnVr tik apie 31,000 užsieniečių pabė-
Sibirą.

Jonas Aleksa buvo brolis anks
čiau pasižymėjusio lietuvių ko
munistų veikėjo Zigmo Aleksos- 

Armenijos Nepriklausomybės'Angariečio, kuris, skelbiama, bu- 
Komitetas Amerikoje gruodžio 2 vęs tajp pat sunaikintas per sta- 
d. Los Angeles Times skelbda- lininius "valymus”, 
mas savo valstybės nepriklauso- . .
mybės netekimo sukaktuves, pri
simena ir Lietuvą. Tame prane- revoliucijos metinis ilki Imis" 
Šime nurodoma, kad prieš 35 m. okupuotoje Lietuvoje vyko su 
gruodžio 2 d. 1920 Armėnija pra- jprattiniais bolševikiniais para
udo savo nepriklausomybę, ku- dait, demonstracijomis ir viso-

ARMĖNIJA IR 
LIETUVA

Los Angeles. Calif. (LAlČ).-

rią klasta užslopino Sovietų ka
rinis jėgbs.

Komitetas čia prisimena, kad 
kaip su Lietuva, Estija ir kitais 
kraitais nukentčjusiais ir nete
kusiais laisvę, taip ir su Armė
nija Sovietai turėjo sutartis, bet 
jie sulaužė tas sutartis ir tą krai
ti sovietizavo.

,3 BALFo 57 skyriaus valdybos 
| nariai, 2 Bendruomenės valdy- * 
bos

Ir Šiemet "didžiosios Spalio

ntėri.i ir kiti K Rr užsieniečių pabėgt-
naria ir kiti ... . Br. metu turj jarbą Įr ga]f

i patys užsidirbti sau pragyveni-"LIBERA” PRIE : Įmę. JT Komisaras Pabėgėlių 
i Reikalams susisiekė su Vokieti- 
jjos Fcderaline Vyriausybe, rū- 
. pindamasi s, kad ir po pasitarimų 
su Sov. Sąjungos vyriausybe ne-

KRYŽIAUS

Amerikos Lietuvių Romos Ka- nuolatinę Jaunimo stovyklų glo- 
talikų Federacijos centro valdy- bos organizaciją, kaip savaran- 
ba, vykdydama 1954 metų Fede- kišką Federacijos šaką, kuri pil- 
racijos kongreso nutarimą įsteig- na atsakomybe vykdys su jauni- 
ti jaunimo stovyklą Chicagos, mo stovykla surištus uždavinius. 
Detroito, Clevelando trikampyje,1 Jaunimo stovyklos globos orga- 
nupirko tam tikslui stambų ūkį nizacijos nariai bus dvejopi—na- 
apie 60 mylių į vakarus nuo De- riai rėmėjai ir nariai savininkai, 
troito, Mich. Nariais savininkais liks tie, ku-

Apic tai pranešdami lietuvi!-'r»e stovyklos įrengimui įneš ne 
kajai visuomenei, ypatingai dė-,ma**au dolerių—jie stovyk-
kojame mūsų vykdyto "Maldos 'Įo» reikaluose turės sprendžiamą- 
ir Darbo Žygio” dalyviams ir rė-jĮI balsą, jie rĮnks stovyklos glo- 
mėjams, kurių aukos padėjo Šį 
uždavinį įgyvendinti.

šiuo metu Katalikų Federaci
jos centro valdyba per savo aps
kritis ir skyrius sudaro atskiruo
se miestuose jaunimo stovyklos 
globos komitetus ir Detroite sta
tybos komitetą. Globos komite- z >ia icmvjų aamaaif aa taaaių *«s<aaaa»i-
tai kreipiasi į visuomenę, prašy- kų prave,ti. Ritų metų 
darni lėšų stovyklos statybai, po, mjnt viduryje suvažiavę į 
Prašome jautriai ir realiai jų pas- ttovyklą nariai savininkai bal .ų 
tangas paremti. Numatoma, kadldauguma (ju0 daugiau pini- 

»»^z. .... stovyklos įrengimui bus įne-
’ Šęs, tuo daugiau ir balsų turės) 

Stovyklos vidaus tvarką vyk- rinks globos komitetų valdybas, 
dys lietuviškos vienuolijos, ku-'sudarys stovyklai administruoti 
rios stovyklavimo darbe turi| 
daug patyrimo. Mūsų jaunimas 
čia bus auklėjamas sąmoningo 
lietuviškumo ir gilaus religingu
mo dvasioje. Stovykla galės nau
dotis visas lietuviškas jaunimas, 
kuriam ši auklėjamoji dvasia ir 
kryptis yra priimtina.

ALRK Federacijos cantro val
dyba. vasaros stovyklavimą ver
tindama kaip modernią ir sėk
mingą auklėjimo priemonę, gruo-

:bos valdybą. Narių rėmėjų ir na
rių savininkų vajus tęsis iki se
kančių metų liepos mėn. 1 die
nos. Iki minėtos datos Fede
racijos centro valdybos per savo 
apskritis ir skyrius sudaryti at
skirose vietose globos komitetai 
skaitysis laikini, kuriems paves- 

.ta rėmėjų narių ir narių savinin-

Buenos Aires, Argentina.—Lie- . _ . . , _ . ., .. ...tuvos Aturgos Karty Inieiityv. ,n? «<* 1
ž. m. l.pkriėio 1 d. Auiro. Vartų ",k*l*'' g* «‘ioa atve-
lietuvių parapijų, .odelyje pele i“; *“««•«• '“■P
Hetuvilko krįlay. (vyko Juvu- P*’’'”*“ P*.'“ k,me' <*/!> ”’’

P^alingų pamaldų Aulro. R',P“blik°l'’ n,b“* P'le‘ 
Vartų* lietųjų ūnyjioj. rtai 
rinkosi į sodelį prie apšviesto “ ° mi“ kraštus. E.
kryžiaus, kur buvo atgiedotas 
"Libera”, oasakvtas pamokslas ir ' 
organizacijų atstovų kalbos. Ge- West Side dalyje, dėl gy- 
duliAgąs pamaldas vedė Aušros venamo namo gaisro žuvo 6 zs- 
Vartų lietuvių parapijos klebo- meny*. tarp jų trys vaikai, 
nas Pr. Garšva, o pamokslą sakė 
kun. A. Kleiva. Po to prie kry
žiaus buvo padėtas pažus vaini
kas kuri nuoirko šarve Lietuvos
Atsargos Kariai, nžuftuaių ir mi- Carolyn Marie Nevins, 20 metų.1

stovykla pradės veikti jau 1956 
metų vasarą.

direktoriatą. įsigytą stovyklą ki
tiems perleisti, likviduoti ar par
duoti tegalės nuspręsti nariai sa
vininkai balsų dauguma.

Tokiu atveju, atsižvelgiant į 
galimybes, pirmoje eilėje bus 
grąžinamos nariams savininkams 
įneštos sumos? Nariams savinin
kams stovyklavietėje teikiamos 
tam tikros privilegijos, kurias 
nustatyt globos komitetai.

ALJtK Federacija

DETROIT, Mieli. —Gruodžio£
menys, tarp jų trys vaikai.

tari imtis iniciatyvos sudaryti

OMAHA, Nebr. — Gruodžio 
10-tą rado žiauriai nužudytą 
Omaha univSrsiteto studentę

VLIKo pirmininkai!!. Krupa
vičius VLIKo vardu pasiuntė 
užuojautos telegramą Prancūzi
jos Respublikos prezidentui 
Coty dėl jo žmonos mirtie*.
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OFICIALUS LIETUVIŲ lt K. SUSIVIENIJIMO 
AMERIKOJE ORGANAS

Beina ketvirtadieniais. Redaguoja Matas Znjas

Baitui (straipsniui ir ko:

KULTŪROS FONDO ATSIŠAUKIMAS 
I JAV LIETUVIUS

b lietuvių kultū* 
s ir jų skatinimu, 
bendru ir platus 
tas, nedarant sklr- 
epinių kultūrinin- 

atsiribojant nuo 
ie turi tiktai loka-

Lietuvių kultūra, kaip ir natij a.-*rūpfa 
tauta, išgyvena sunkius taikus, ros aprauta 
Ji avetimųjų niokojama ir nuo- bua taikom 
dijama tėvynėje, o ui jos sienų lietuviškas! 
atsiradusius tautiečius pagauna tymo tarp | 
emigracinė asimiliacija, nešanti kų paėlūM 
lietuviškos kultūros nykimą. tų dalykų, i

Vien tik aimanuoti dėl ištiku- linės reiklmės;
sios bėdos yra per maža. Reikia b.—bua rūpinamasi ko naiiau- 
gelbėti tai, kas šiuo metu mūsų ,iu RF lėšų naudojimu, griežtą! 
pastangomis dar gaHma JšgelM žiūrint, kad jo« nebūtų leidžia- 

kos kultūros likimu naujose *p- nelnvmuh ” 
linkybėse. (

Jau nebe nuo šiandien aktua
lus Kultūros Fondas. Jo reika
las buvo keliamas nepriklausomo 
gyvenimo metais. Ta kryptimi 
konkrečių žygių pokariniais me
tais padaryta Vokietijoje, Kana
doje, Australijoje. Seniai jau lai
kas turėti Kultūros Fondą ir 
Jungtinėse Amerikos Valstybė
se. Nieko nepadės dejonės dėl 
pavėlavimo. Tolimesnis mūsų ne
rūpestingumas Šioje srityje būtų 
nuostolingas ne tik mums pa
tiems, bet drauge jis reikštų ir 
bendrai vienos tautos kultūros 
susinimą pasaulio tautinių kultū
rų šeimoje.

Kai tėvynė priešo prispausta 
ir netekusi net minties laisvės, 
tautinio išsilaikymo ir lietuviš
kos kultūros ugdymo srityse mū
sų uždaviniai pasidarė nepapras
tai dideli. Remdamies senųjų pa
tyrimu, turime vieningai ir su
tartinai veikti, jeigu norime il
giau išlikti tautiškai gyvi.

Tautinė kultūra, kuriama me
nininkų ir mokslininkų, veiks
mingiausiai prisidės prie mūsų 
pačių tautinės gyvybės palaiky
mo ir lietuviškos sąmonės gilini
mo. Knyga yra pagrindinis tau
tinio ugdymo šaltinis. Išlaikyti 
lietuvišką spaudą reiškia išlaiky
ti savo tautinį atsparumą'.

Š. m. lapkričio 19 d. ALB 
(steigtas Kultūros Fondas turi 
stipriai organizuotomis materia
linėmis priemonėmis prisidėti, 
kąd dią^ivių tautinis 1L 
nia''gyvenimas krypi 
vertybių ugdymo linkmė. • 

Lietuvis mokslininkas, rašyto
jas, muzikas, dailininkas,—visi 
iie turi teisės laukti, kad KF pa
dėtų jų darbams išeiti į savą vi
suomenę ir į kitataučių pasaulį. 
Lietuviška šeima ir mokykla 
laukia KF paramos lietuviškai 
jaunajai kartai auklėti. Visi lie
tuviai turi teisės laukti, kad jų 
pačių organizuotai surinktomis 
lėšomis būtų kaupiami lietuvių 
kultūriniai turtai, rankraščiai, 
paveikslai, archyvai, kad tinka
miausia forma būtų tarpe kita
taučių skleidžiamos žinios apie 
mūsų kultūrą, apie gražią praeitį, 
sunkią dabartį ir tikimą laisvą 

Prek J. Balkūnas I KF uždavinius įeis lite
ratūros, muzikos, dainos ir dai
lės skatinimas, talentų ir jų kū
rinių brandinimas, gelbėjimas ir 
iškėlimas.

I KF remsis pačių lietuvių sudė
tomis lėšomis: KFpndo narių 
mokesčiais, aukomis, lietuviškų 
organizacijų pramogų pelno pro- 

kričio 25 d. vėl savo straipsnyje Į iš sovietų nėra kas laukti. Rei- centais, palikimais ir tt. Kaip 
prisiminė Genevos konferenciją kia sutikti su Vakarų valstybių 
ir jos rezultatus. D. t Lawrence Į nuomone, kad laisvas pasaulis tu- 
nemano, kad abi Genevos konfe- ri sumobilizuoti visas moralines 
rencijos baigėsi nepasisekimais,'jėgas ir .jomis išvaduoti paverg- 
priešingai, jis tvirtina, kad jos juosius.
abi prisidėjo \jcai kuo prie šie-j D. Lawrence aiškiai nurodo, 
kiamos taikos, į kurią kelias yra kad po Genevos konferencijos 
labai tolimas. (Ryty Vokietija, Lenkija, Ceko-

Buvo istorijoje laikai, kada po^lovakija, Latvija, Estija, Lietu- 
nepasisekusių konferencijų buvo 
imamasi ginklo, tačiau po Gene
vos konferencijų vėl matosi vil
tys deryboms, pasitarimams. 
Svarbiausia, D. Lawrence pareiš- 

. kia, kad Sovietams nepasisekė 
suardyti Vakarų vienybės.

Rusų atsisakymas sujungti Ry-

ŠVENTASIS RAŠTAS

Šv. Raštas yra Dievo duota doiJš šventraščio. Ligi šių die- 
Knyga žmogui gyvenimą tvarky
ti. Ji buvo parašyta Dievo įkvė
pimu, apreikšti Dievo išmintį ir 
valią. Nieko negalima jai pridė
ti ar iŠ jos išimti. ‘‘Nieko nepri- 
dėkite prie žodžių, kuriuos jums 
sakau, ir nieko iš jų neatimkiie. 
Sergėki'e Viešpaties, jūsų Die
vo, paliepimus, kuriuos aš jums 
skelbiu“ (ATk. 4. 2).

Kristus pabrėžė: “Nemanykite, 
būk aš atėjęs Įstatymo ar Prana
šų panaikinti; ne panaikinti aš 
atėjau, bet įvykdyti. Nes ištiktų
jų. aš sakau jums, kol dangus ir 
žemė nepraeis, nei viena jota ir 
nei vienas bruoželis neišnyks iš 
Įstatymo, iki visa jvyks.”

, Šv. Rašto skaitymas bei paži
nimas yra būtinas šiais sunkiau
siais 
kais, 
vo ir 
jimo

Bažnyčios ir Tėvynės lai- 
Jis reikalingas laikytis gy
sliaus tikėjimo ir pasitikė- 
Dievu: paskatinti, palaiky- 
gaivinti kilnius Dievo mei

lės. ištvermės ir

nų Senasis Įstatymas yra tos tau
tos įstatymas, šv. Paulius rašo: 
“Dievo žodis yra gyvas, sėkmin
gas ir aštresnis už visokį dviaš
menį kalaviją, siekiąs iki atsky
rimui sielos ir dvasios, taip pat 
sunėrimų ir smagenų, ir yra šir
dies minčių ir užmanymų teisė
jas” (Žyd. 4, 12).

Lietuvi, ar žinai, kur tavo 
stiprybė ir išgelbėjimo tvirtovė? 
Ar tu kenti Tėvynėje, ar jau pa
likęs savo Tėvynę klaidžioji sve-' 
tur, tas klausimas lydi tave vi-« 
sur.

Džiaugsme ir varge, laimėje ir 
liūdesy, tiesi tu savo rankas į 
Dievą, prašydamas Jo pagelbos 
savo vienatvėje. Tau trūksta žo
džių kartais išreikšti savo jaus
mus, širdis nemoka prabilti į 
Augščiausiąjį ir tu kankinies.

Tau pagelbon ateina čia pats 
Dievas. Jis per savo įkvėptus 
vyrus duoda tau atsakymą į vi- 

pamaldžios at- sus klausimus. Jis guodžia tave

skaitytojų ši.--[mo išminties ir tavo jausmus, ti- 
|kėjimą, viltį, meilę, abejonę, gai- 

stiprybė savo lestį ir pasiryžimą pats išreiškia 
............................ ' . Jis nori,

gailos jausmus, kuriuos šventa varguose, Jis moko tave gyveni- 
•»» • s?  _ i_ _ •. __ a. _ •. - »• iXmintian ir 4-avn iaiicmiic ti.

ICEM RUDENINE 
SESIJA 

I __ _

ženevoje posidliavo Tarpvy
riausybinio Komiteto Emigraci
jai ii Europos skatinti (ICEM) 
rudeninė sesija. Su šio Komite
to parama ir pagalba nuo pat jo 
įkūrimo ligi š. m. rugsėjo mėn. 
ii Europos išvyko 371,000 emi
grantų. Didžiausią jų kiekį pri
ėmė Australija (104,000), Kana
da (74,000), JAV (64,000), pas
kum Argentina, Brazilija ir kiti 
kraštai. Su ICEM'parama išvy- 
kusiųjų trečdalį sudarė pabėgė
liai. Daugiausia emigravo iš Vo-

ti: reikia gyvai rūpintis lletuviš- kieno tars asmeniniam pasi- kietijos ir Italijos. Per ateinan- 
i l..u« ui: —- — - - -p čius dvejus mėtus numatoma sve^

i* c.—kas taftai bus viešai skel- tur lkurdint‘ daugiau kaip 270,* 
biama KF pajamos ir KF narių 000 Europos kraštų gyventojų, 
sąrašas, palymint kiekvieno na-'Tam tiks,ui Prilmtas biudžetas

čius dvejus mfetus numatoma sve

rio įmokas Ir aukas, taip pat pa
teikiant ir metines išlaidų apy
skaitas ; )

d.—bus atidžiai svarstomos 
kiekvieno KF nario pateiktos su
gestijos. l*.

Pradedame KF veiklą su pilnu 
pasitikėjimu, kad lietuviškoji vi
suomenė mus rems. Kuo dides
nės sumos bus sukauptos, tuo 
didesni darbai bus galima atlik
ti.

Įnašai ir aukos Kultūros Fon
dui siųstiną nedelsiant šiuo adre
su: Kultūros Fondas, 1602 So. 
481 h Court, Cicero 50, III.

Kultūros Fondo Tarybos var
du:

l per $90,000,000. Lietuvių emigra
cija taip pat pagyvėjusi. E.

Spaudoje skelbiama, kad Sov. 
Sąjungoje miręs buvęs ministeris 
pirmininkas A. Merkys, o Lietu
vos ministeris Paryžiuje P. Kli
mas buvo grąžintas j Lietuvą, kai 
Sibiro stovykloje sunyko ir apa
ko. Sibire taip pat miręs buvęs 
susisiekimo ministeris J. Masi
liūnas ir ilgametis Biržų apskri
ties veterinarijos gydytojas 
Gelažius.

Pr.i

Ben. Babrauskas

Okupuotoje Lietuvoje yra 
ręs prof. V. MoSinskis, be 
prof. prel. A. Grigaitis, “Nauj 
nų” fedaktoriaus brolis.
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SVEČIUOSE PIETŲ AMERIKOJE

Prelatas J. Balkonas
(Tftloys)

ATEITININKAI

. Dvasia sužadina
dyse.

“Viešpats yra ,
tautai ir išgelbėjimo tvirtovė sa- gražiausiais žodžiais.
vo pateptajam. Gelbėk savo tau- kad imtum ir valgytum tą išmin
ta ir palaimink savo tėvonystę. tį . . .
ir ganyk juos, ir nešk juos per.. Klausyk tik Dovydo Karaliaus 
amžius.” įžodžių: “Klausyk, mano tauta,

Ezekielis, reiškiąs “Dievo'mano mokslo; palenkite savo nu- 
Stiprybė”, buvo Senojo Įstatymo šią, prie mano burnos žodžių. Aš 
kunigas. Jis buvo suimtas ir pa- praversiu savo burną palygini- 
taiųstas į Babilonijiaa^pejRiaH

. ten nužudytas. amlMUš. Ką girdėjome If
Nelaisvėje jis matė regėjimą ir sužinojome ir ką pasakojo mums 

Dievas jam tarė: “Žmogaus sū- mūsų tėvai, to nepaslėpsime nuo 
nau, klausyk ką aš tau kalbu ir jų vaikų; būsimai kartai papasa- 
nebūk atkaklus, kaip yra šie at- kosime Viešpaties šlovę ir galybę 
kaklus namai . . . Tuomet aš pa- ir stebuklus, kuriuos Jis yra pa
žvelgiau, ir štai į mane buvo iš- daręs” (Ps. 77, 1-4).
tiesta ranka, kurioje buvo suvy-, Skąitykime visi Šv. Raštą kas- 
niota knyga . . . joje buvo para- dien. Tebūna jis mums gyveni- 
šyta raudų, liūdnų giesmių ir de- mo įstatymu, kaip žydams jis bu- 
javimų. Jis man tarė: Žmogaus vo. Įsidėmėkime šv. Pauliaus žo- 
sūnau. valgyk, ką tik tu randi džius: “Nes visa, kas tik parašy- 
ties savim: suvalgyk šią knygą, ta mums pamokinti, kad mes 
eik ir kalbėk Izraelio vaikams."(kantrumu ir Rašto paguoda turė- 
(Ezek. 2. 8-3, I). ^ume vilties. Kantrybės gi ir pa-

Nei viena senovės religija ne- guodos Dievas teduodie jums tu- 
paliko mums tokių įvairių ir to- rėti vienokius jausmus kits į ki- 
kių gražių giesmių, kaip Izraelio tą, sekant Jėzumi Kristumi" 
tautos religija. '(Rom. 15, 4-5)

Žydų tauta rado daug paguo-'

Niekur neišeisi, niekur iš laukų tų, 
Kur dangus toks melsvas, kaip melsvi linai. 
Nors svetur ir auksu grįsti miestai būtų, 
Be tėvynės dūmų trokši tu tenai.

Iš nakties bažnyčion moterys būriais eis, 
Prie miestelio kojų apsiaut susės.
Pasigersi žodžiais, sąmojais lengvaisiais, 
Nes gimtoji žemė lūpom jų kalbės.

Vieną misiją turėjau atlikti Brazilijoje—susipažinti su lie
tuvių katalikų akcija, ateitininkais, Bendruomenės reikalais ir 
BALFo atstovybe. Dėl katalikų akcijos plačiau užsibrėžiau pa
pasakoti lietuvių istoriją Brazilijoje. Vieną išvadą pasidariau, kad 
tik plati katalikų akcija bile krašte gali geriausiai lietuvybės iš
laikymui pfsitarnauti. Lietuvių katalikų organizuotė yra būtina 
lietuviškam gyvenimui. Tą pamatė Užsienio Lietuviams Remti 
Draugija, kai pakvietė kunigą j Braziliją. Parapija pasidaro ko
lonijos centru. Bažnyčia, mokykla ir ulė jungia išmėtytus lie
tuvius. Lietuviškas klubas dar neturi tiek įtakos, arba net atski
la lietuviška mokykla dar nėra tas junginys, kaip įrodė penkios 
sukurtos mokyklos San Paulyje. Iš penkių mokyklų, pasiliko tik 
trys, ir nežinia kaip ilgam. Gaila, kad jas neatiduoda parapijai. 
Kitaip jos sutirps už skolas ar mokesčius. Aišku, kad visoms sro
vėms gera veikti, kai pąrapija visus lietuvius jungia.

Katalikų akcijai būtini yra pasauliečiai .veikėjai. Tokiais apaš
talais yra ateitininkai. Sendraugių ateitininkų Sao Paulyje yra 
į 12. Jie susijungė su vietiniais inteligentais katalikais, kurie kar
tu sudaro katalikų šviesuolių klubą. Jais rūpinasi kun. J. Šeške
vičius.

Kun. J*. Šeškevičius suorganizavo ir ateitininkus moksleivius. 
Gražus keturiasdešimties ateitininkų būrys duoda vilčių, kad ka
talikų akcijai darbininkai auga. Ateitininkai turi klubelį, kur kas
dien renkasi žaisti, lietuviškas knygas skaityti arba susirinki
mams.

Rugpūčio 7 d. įvyko ateitininkų šventė. Kun. P. Ragažinska*s 
pašventino ateitininkų vėliavą. Vėliavos kūmais buvo prof. Anta
nas Stonis ir ponia Eufrozina Antanaitienė. Šventėjekalbėjo dr. 

jElizėjus Draugelis, Algimantas Žibąs, kuopos pirmininkas Vy- 
įgandas Navickas. Šventės garbės prezidiume buvo pakviesti: kleb. 
i P. Ragažinskas, Motina Aloyza iš Amerikos, seselė Julija. Lie
tuvos konsulas Aleksandras Polišaitis, dr. E. Draugelis, E. Anta
naitienė, prof. A. Stonis, Halina Mošinskienė, Magdalena Vinžnai- 
tienė, Jadvyga Valeikienė ir Pranas Dovydaitis. K. Pažėraitė pa
rkaitė savo kūrinių. Visi džiaugėsi priaugančia karta. Gėrisi ju 
lietuviškumu seniau atvykę Brazilijon. Su sendraugiais posėdžia
vau liepos 17 d. ir jų planuose yra jaunųjų ateitininkų prieauglis. 
Ir Brazilijoje gimęs jaunimas rašosi į ateitininkus.

BENDRUOMENĖ
Bendruomenės visus lietuvius jungiančius Brazilijoje nėra. 

Sao Paolo mieste yra tik lietuvių katalikų bendruomenė (Šv. 
Juozapo parapija). Brazilijos Lietuvių Sąjunga veikia jau 22 me-

is, ežeran su nėšiai

KELIAS I IŠLAISVINIMĄ
Washington, D. C. (LAIC).— tų ir Vakarų Vokietijas svarbi 

David Lawrence. US News and naujiena pavergtoms tautoms. 
World Report re’daktorius, lap-! Dabar jie, pavergtieji, žino, kad

itinis ik* kultūrą į 
kryptų * tautinių I 
n linlmiK '

amerikiečiai testamentais dosniai 
paremia savas kultūrines institu
cijas, taip pat lauktina, kad ir lie
tuviai prisimintų Kultūros Fon
dą.

i Visi lietuviai kviečiami būti 
Kultūros Fondo nariais. Nariu 
laikomas kiekvienas asmuo, pet* 
metus mokąs bent po 5 dolerius 
KFondui. Steigiamajame susirin
kime pirmieji nariai dėjo po šim
tinę.

KF vadovybė, prašydama iš vi-

|Rytų Vokietija, Lenkija, Ceko-
Į——j«,
va. Bulgarija, Rumunija, Veng
rija ir Albanija patyrė iš Gene
vos rezultatų, kad jų išlaisvini
mas glūdi Vakaruose, o ne Ry-( 
tuose. Toji konferencija tain . _
pat atidarė akis ir pat ienų ru- suomenės RF uždaviniams reali.- 
sams, kurie siekia išsilaisvinimo zuoti gausios paramos. prižada, 
iš komunizmo jungo. kad:,

Šv. Mykolo Parapija

Visiems parapijiečiams ir visiems LRKSA 
nariams ir veiki j arus linkio kuo tinkamiausių 
frenčių!

Kalėdinis Mišios
12 valandą nakties, 8:00 ir M190 vai. ryto. *

' KUN. J. BALTUmrietUS, KUUnai 
LRKSA DvasUa VUm

tu, bet neatstoja bendruomenės, ir dabar, sako, turi tik į keletą 
l 2^1 i__________

rot i

Jftlti paukščiai m&lynuos kafntios. - ‘ -

Vakarui atėjus, brolis eis pro varčią, 
Armonikos raudos skris laukais lygiais. 
Iš .daigaus kriš žvaigždės, paliks mėlsvą erčią. 
Ir'suflįĮrjė^ lauka, liGlintį rugiais.

•Kils iš balų rūkas, rūkas slinks papieviais, 
Kryžiaus koplytėlė slėnyje tpabus;

S W • t TT • 1 * * * • ‘Žbngjs Jiuo Jęryžlaiis Kristus, žengs medinis Dievas, 
Aplankys sodybas,'saugos mūs laukus.

Kerpėjęs nuo liūčių* skeldėjęs nuo vėjų, 
Ant pečių neš kryžių, po našta linguos. 
Tais pačiais kęliais eis. knygnešiai kur ėjo 
Ir paguldė kaulus Sibiro snieguos.

Aplankys griuvėsius, kur dvarai kadaise, 
Baudžiavą jvedę, lėbaudavo vis, • 
Kur po rykštėm klupo, prievaizdų nepaisę, 
Girdė juodą žemę kraujo'srovėmis.

Aplankys už kaimo kartuvių kalnelį, 
Kur linguoja mėnuo debesų laive: 
Guli teh sukilę Dries valdovų Valią, 
Jų veiduos žemėtuos žydi Lietuva.

F i ‘
Eis dar į sodybą, motina* crie lingės,

. Vienaturtį rėksnį lopšine linguos:
— Lylia, varguolėli. Auk! Būsi petingas, 
Josi ir atneši saulę mūs namuos!—

Plaukė'papieviais'rūkas. Mėnuo guls už girių.
Kaime trečią kartą užgiedos gaidys: 
Grįš klajūnės vėlės, karstuos grįš numirę, 
Vėl Rūpintojėlis savo kryžiun grįš.

Veltui tavo mintys į svetur keliauja: 
Saulė, nors šviesiausia, bus svetur tamsi. 
Čia brangiau už auksą juodos žemės sauja, 
Ne» kiekvienoj dulkėj čia tu pats esi!
Ą j Kazys Inčiūra

Šv. Pranciškaus Parapija ; 
x r Miners Mills, Pjl t 

Visiems Sv. Prancičkaus parapijos parspijie* 
čiams ir rimt jams linkiu linksmų Šventų Kfr 
Ičdų ir laimingų Naujų Metų!

KaUdinla Miiios
12 valandą nakties, 8:00 ir 10 valandą ryto.

KUN. A. E1BRSKI8.

I ko, kad bendrtibAaną ga! 
tymai 'neleidžia piliečiai

L polišaitj pa- 
IgBzinsku bu t i-

_ _______ _____ priklausyti *'užsienio organizacijoms, 
tai galima rasti formulę, kuria bus galima santykiauti su Pasau-

• Tio Lietuvių Ėendtuoffleiie. >> ', '
Tuo klausiniu kalbėjausi ir su ..Zenonu Bačeliu, Jonu Anta

naičiu, prof. A. Stoniu’, K. Ambrozevičiu, Jonu Kaseliūnū ir kun. 
J. Šeškevičių. Visi pritarė if pažadėjo veikti.

Liepos 21 d. Rio de Janeiro J. E. vyskupas V. Brizgys kunigų 
susirinkime aiškino bendruomenės organizavimo svarbą. Aš aiš- 

; kinau JAV L. Bendruomenės įstatus, rinkimus ir pranešiau apie 
'pirmą Tarybos suvažiavimą. Patariau kunigams tartis su pasau
liečiais, parinkti iŠ jų tarpo gabesnius veikėjus laikinąjam orga- 
nizatyviam komitetui ir jam skirti vieną'kunigą atstovaut Brazi
lijos Lietuvių Kunigų Vienybę. Šiame susirinkime B. L. Kunigų 
Vienybė išsirinko valdybą ir bendruomenei organizuoti atstovą. 
Susirinkimas priėmė atatinkamą rezoliuciją.

Spauda jau pranešė, kad Sao Paolo Lietuvių Bendruomenės 
steigimo reikalu grupė iniciatorių sušaukė spalio 30 d. V. Celi
noje susirinkimą. Buvo pakviesti lietuviškų organizacijų valdy
bų atstovai bei asmenys suinteresuotieji šiuo klausimu.

| Susirinkimą atidarė prof. Antanas Stonys pakviesdamas pir
mininkauti dr. Eliziejų Draugelį ir-sekretoriauti Kazę Deveikytę 
susipratusią Moinho Velho lietuvaitę. Prof. A. Stonys įžanginia
me, žodyje supažindino susirinkusius su šiuo aktualiu uždaviniu, 
būtent—-sudarymu tokios vieningos jėgos, kuri būtų atspari lie
tuvių. tautos naikinimo elementams išeivijoje. Projektuojamoji 
Lietuvių Bendruomenė savo nuostatais jungtų visas lietuviškas 
organizacijas, pavienius asmenis, padarytų galą intrigoms ir rie
tenoms, rastų bendrą kalbą visfetns rūpimais lietuvybės klausimais.

• Jei Brazilijoje bendruomenė susiorganizuotų, jausčiau misiją ge
rai atlikęs. Dar neturiu žinių kaip galutinai pavyko susitarti tarpu
savy ir su Brazilijos vyriausybe.

BALF’AS BRAZILIJOJE

Bendras Amerikos Lietuvių šalpos Fondas veikia Jungtinių 
Amerikos Valstybių ribose. Jo šalpa skiriama lietuviams nuo karo 
nukertėjusiems. Kadangi tremtiniai atsidūrė vakarų Europoje, tai 
į ten buvo nukreipta visa šalpa. Kti tremtiniai išsisklaidė po vi
sus pasaulio kraštui, tai BALFas atkreipia dėmesį į tuos kraštus, 
kur emigravo tremtiniai ir tiria jų padėtį. Jungtinių Valstybių « - 
vyriausybė per Foreign Aid Administration taipgi pasekė tremti
nius ir kur reikia padeda įsikurti.

I •' (Bus daugiau) ' , •*’ t •

$v. Marijos Parapija

■Sv. Kalėdų proga, sveikinam visus parapijie
čius! •Taipgi Na proga fiuožirdžiai dčkojam 
visoms draugijoms ir kuopoms ui Saunų pa
rapijos rėmimu

Kalėdini MiTios
12 vąl. nakties, 7:00, 8.-00, 9:00

KUN. V. J. NANORTA, 
KUN. A. J. NORKŪNAS,

šv. Onos Parapija
Luserne, Penna.

Visiems parapijiečiams nuotirdiiai linkiu 
linksmų Kalėdų ir laimingų Naujų Metų!

Ala preąa talpą! nuoširdžiai dėkoju parapijie
čiams ir kittemi mOių parapijos Hmijams, ypatingai

ir 10 .*00 ryto.

AiiitMtai

KaMiaia MHaoa
12 vai. nakties iškilmingos Mišios su asista; 

‘ 7:30; 9:00 k 10:30

KUN. V. MMKONIS, KMkmms
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FEDERALINĖ VOKIETIJA PAGERBĖ 
PROFESORIŲ R. LEMKIN

New.York (LAJOJ.—Gruodžio 
5 d. Federalinės Vokietijos Res
publikos Generaliniame Konsula
te New Yorke iškilmingai buvo 
apdovanotas prof. Raphael Lem
kinas, genocidą draudžiančios 
konvencijos autorius, Federali
nės Vokietijos Respublikos Or- 
denu (Karininko Kryžium). 
Prof. R. Lemkiną tuo augštu pa
žymėjimu dekoravo Federalinis 
Vokietijos generalinis konsulas 
dr. Adolph Reifferscheidt.

Iškilmėse dalyvavo visa eilė žy
mių asmenų, jų tarpe Amerikos 
Lietuvių Tarybos atstovė M. Ki- 
žytė. Ukrainiečių Tautinės Tary
bos Prezidentas Dimitry Haly- 
chyn, vengrų žymus veikėjas 
prcl. Vargas, dr. Julius Epstein, 
kuris pradėjo Katyn žudynių ty
rinėjimus. Catherine Shaffer, 
NCWC JT veiklos stebėtoja, 
Mrs. Goldman—Amerikos dele
gacijos narė JT, ir kiti, o taip 
pat spaudos atstovai.

Savo kalboje Federalinės Vo
kietijos Gen. Konsulas dr.- A. 
Reifferscheidt pažymėjo, kad 
prof, Lemkinas—autorius kon
vencijos sustabdyti ir bausti ge
nocido nusikaltimus užsitarnavo 
pagarbos.

dyta 600 krikščionių asiriečių, Jis 
pašventė savo visą gyvenimą ko
vai prieš žmonių masines Žudy
nes. Nuo to laiko jis kovojo žo
džiu Ik darbais prieš organįsuo- 
tą tautų naikinimą. Jo didžiau
sias pasisekimas, kada Jungtinės 
Tautos priėmė jo surašytą kon
venciją pasmerkiančią genocidą 
—t|utų išnaikinimą.

Tą konvenciją pasirašė, tarpe 
52 valstybių, ir Vokietijos Fede
ralinė Respublika.

Dėkodamas už tą didelį pager
bimą prof. Lemkinas pažymėjo, 
kad mes turime atsiminti tuos, 
kurie žuvo vykdant genocidą ir 
tai išjudino mus priimti genoci
dą smerkiančius įstatymus. Taip 
paj turime apgailestauti tuos, ku
rie dar įvairiuose pasaulio kraš
tuose kenčia dėl nusikalstamo 
genocido.

Pirmu kartu istorijoje toji 
konvencija draudžia kaip tarp
tautinį nusikaltimą naikinti ke
turias žmonijos pagrindines gru
pes—tautines, religines, rasines 
ir etnines. Tos grupės sudaro 
dvasinius žmonijos šaltinius. Jų 
naikinimas lygus pasaulio kultū
ros naikinimui.

Tik mažas skaičius' Vien šiame šimtmetyje, pareiš- 
žmonių suprato, kaip suprato kė prof. Lemkinas, daugiau negu 
prof. Lemkinas, gimęs krašte, 20 milijonų žmonių žuvo nuo ge- 
kur lietuviai, vokiečiai, 
rusai ir kitų tautybių žmonės ti? klausia dr. Lemkinas. Baig- 
kartu gyveno ir pajuto, kaip svar- damas prof. Lemkinas iškėlė ko- 
bus yra bendras visų žmonių sunkios didelės reikšmės žmonijai 
sipratimas ir draugiškumas.

Baigęs

STRAIPSNIŲ KONKURSĄ 
SIOMIS TEMOMIS ’

1. Kodėl draustis lietuviškoj organised
2. Kaip naudingiau minėti LRKSA 70 d

« uiiv

0F. M. BIRŽIŠKOS 
ŠEIMOS NELAIMES

lenkai, nocido. Kiek daugiau turės mir-

ULlo yla UUllVlLOo V13U ZIIlC/lllll 3LI“ į ‘**'-’3 uiuvivo ivmoiiivo 

sipratimas ir draugiškumas. 'turės genocido konvencija.
Baigęs Lvove teisių mokslus! Prof. Lemkinas privačiame 

ėmėsi su jaunatvės stropumu ug- pasikalbėjime pareiškė džiaugs- 
dyti geresnį susipratimą žmonių mą, kad nemažas būrys asmenų, 
tarpe. Po to, kai prieš pora de- kurie padėjo jo darbuose, daly- 
šimčių metų, Irake buvo nužu-.vavo tose iškilmėse.

PAMINĖJIMAI IR ŽINIOS APIE
LIETUVA IR LIETUVIUS
t irt. M

New York (LAię^i^ ^ 
Amerikos laikraščiai dažniau ar 
rečiau pamini Lietuvą, iškelia 
esamą dabartinę jos būklę ir 
skelbia teisėtus lietuvių tautos 
troškimus ir kovas už išlaisvini
mą savo šalies. Amerikiečių lai
kraščiai, vesdami kovą prieš ko
munizmą, veda kovą ir už Lietu
vos išlaisvinimą.

Kiekvienam lietuviui svarbu 
žinoti amerikiečių nuomones, ku
rias anglų kalba einantieji lai
kraščiai ir žurnalai pareiškia. 
L’ct. Amerikos Informacijos 
Centras visomis išgalėmis sten
giasi tokius paskelbimus, rašy
mus, nuomones surinkti. Jis se
ka angliškuosius ir kitų kalbų 
leidinius JAV-ėse. Tačiau Liet. Amerikos Informacijos Centrą. 
Informacijos Centrui sunku vi
są Amerikos spaudą gauti ir 
peržvelgti. Todėl, jis kreipiasi į 
visus, bet kur JAV-ėse gyvenan
čius lietuvius, ir prašo talkos. 
Neabejotinai, lietuviai paskirose 
kolonijose prisideda savo infor
macija ir veikla kelti Lietuvos iš
laisvinimo reikalus spaudoje. To
dėl jiems svarbu, kad jų koloni-

. a . UWV4O4U 1A1 V * * • B 0M0BB BBAOIIB*^ kMV AM**

jose, jų gyvenamose vietose Pa‘ pO 8umos šv. Antano parapijos
svetainėje. Kuopos nariai ir na
rės prašomi dalyvauti, nes yra 
svarbių reikalų aptarti ir bus ren
kama valdyba 1956 metams.

Edvardas Batilius, pirmin.
Kazimiera šlamienf, rašt.

Toji;r^rmacfja reikalinga'ne 
tik dabarties visuomenės žinoji
mui, bet ir veiksniams, kurie ga
li remtis bendrąja šio krašto opi
nija, o taip pat ir istorijai kovos 
už Lietuvos laisvę. Ji reikalinga 
patiekti ir tiems amerikiečiams, 
kurie kai kurią skelbtą informa
ciją arba laisvinimo mintis ne
pastebi. Ji reikalinga nušviesti 
mūsų laisvinimo bylos sėkmingu
mo eigą.

Todėl visi lietuviai, kurie ran
date žodį apie Lietuvą, lietuvius 
ir kitas Pabaltijo tautas anglų ar 
kitų kalbų laikraščiuose ir žur
naluose ar neperijodiniuose lei
diniuose iškarpomis ar praneši
mais prašomi painformuoti Liet.

Konkurse dalyvaujantieji gali pasirinkti f 
trijų temų savo straipsniui. Galima rašyti liegh 
lų kalba. J J

Straipsnio dydis tarp penkių šimtų ir tūkstančio 
žodžių.

Premijos: 1) $100.00, 2) $75.00, 3) $25.00 ir se* 
kantieips penkiems skiriamos knygos -^leidžiamoji 
LRKSA Istorija.

Konkursus baigiasi 1956 m. kovo 1 d. .
Konkurso teisėjus paskirs švietimo komisiją.
Teisėjai premijas paskirstys ir Vykdomoji Taryba jas 

išmokės, jei konkurse dalyvaus bent penkiolika konkur* 
santų.

Konkursantai savo tikrą vardą ir adresą pąduoda kar
tu su rankraščiais uždarame voke, parašant ant voko savo 
slapyvardę. X.

Rankraščiai negrąžinami. Jie pasilieka “Garso” Re
dakcijos nuosavybe.

Rankraščius siųsti švietimo komisijai: Petras Ličkus, 
714 W. 30th Street, Chicago 16, Illinois.

Teisėjais švietimo komisija paskyrė šiuos Chicagoje 
gyvenančius Susivienijimo narius veikėjus: kun. P. Cini
ką, M.I.C., p. Kazį Kleivą ir p. Albiną Poškienę. ,

ROŽIŲ ŽEMĖJE VIENYBĖ ŽYDI.

ROSELAND, Ill.— Lapkričio 
27-tą kaip visą Chicagą, taip ir 
Roselandą sukaustė sniegas ir le
das. Tą žvarbų ankstyvosios žie
mos vakarą, lyg tyčia, Roselando 
BALFo skyrius rengė vakarą. 
Šia proga malonu konstatuoti 
faktą, kad paskutinių mėnesių 
bėgyje BALFo veikla Chicagoje 
ir skyriuose smarkiai pagyvėjo, 
kad vienas vajus seks kitą, kad 
tušti fondai vip pildosi, kad su- 
—- "‘^ĮetyruĮ'plaukia. Džiw-tartys.Vfki

kas kun. klebonas ^šaulinskas ir 
nenuilstantis BALFo darbuoto
jas Juozas Niedvaras. Čia gimu
siųjų — nuolatinis Ir stambus 
BALFo rėmėjas dh Tikužis, gi 
naujųjų ateivių—kun. S. Šanta- 
ras, režisierius Z. Moliejus, vie
nas iš veikliausių dramos sambū
rio narių—V. Kanišauskas, ir.A. 
Dzirvonas. Svečių ^arpe dar ma
tėsi kun. dr. Celii 
bonas, kun. Stanevičius 
tis kun. klebono šsulinąko vika
ras kun. Saudis. Vakarienę prą-

• »
Kaip jau visuomenei buvo pra

nešta, Los Angeles mieste, Call- 
fornljoje, gyvenančiam prof. My- 
kolui Biržiškai Sušelpti Komite
tas iš pirmininko Jono Uždavi
nio, vicepirm. Ch. Lukšio, sekre
toriaus dr. P. Pamataičio, iždi
ninko klebono kunigo J. Kučin
gio, ir narių p. Aftukienės, A. 
Deringienės, B. Gedimino ir adv. 
A. Dabšio, savo darbą yra baigęs, 
prof. Biržiškai įteikęs surinktas 
aukas ir aukotojams per spaudą 
ąrba asmeniškai pakvitavęs.

Su šia gražia lietuvių visuome
nės parama, dar prisidėjus žen
tui Kaziui Barauskui savo kuk
liomis santaupomis, bet tuo pat 
metu dar įsiskolinant ligi 9,000 
dolerių, Biržiškos ir Barauskai 
bendrai užpirko namus ir juose 
įsikūrė, tikėdamiesi lengvesnių 
gyvenimo dienų.

Tačiau likimas, kaip jau spau
doje buvo plačiau rašyta, Biržiš- 
kų-Barauskų šeimai lėmė kitaip. 
1955 m. rugsėjo 15 d. staiga tra
giškai mirė Bronislava Biržiškie
nė. Lygiai po dešimt savaičių, 
1955 m. lapkričio 24 d., po šir
dies smūgio ligoninėje mirė Ka
zys Barauskas, prof. M. Biržiš
kos žentas. A. a. Kazys Baraus
kas buvo vienintelis darbingas 
asmuo ir visos šeimos išlaikyto
jas. Jam mirus, šeima pasiliko 
labai sunkioje būklėje. Liko 
trys Barausko vaikai—vyriausio
ji duktė 9 metų, sūnus 7 metų, 
jauniausioji 5 metų,—ir labai ne
stiprios sveikatos našlė Ona Ba- 
rauskienė-Biržiškaitė.

Aštuntą dešimtį metų einąs 
prof. Mykolas Biržiška-'savo pa
dėkos žodyje prie žento karsto 
pasakė, kad jis stengsis, kiek jo 
jėgos leis, būti tėvu ir globėju 
mažamečių vaikų.

Betgi šiomis dienomis sunkiai 
susirgo tų mažyčių motina Ba
rauskienė ir bus reikalinga rim
to ilgesnio gydymo.

Los Angeles lietuvių visuome-
elius, kun. Ur- nė jautriai atsiliepė į šią šeimą 
vičius ir jaunu- ištikusias nelaimes ir suaukojo

dviejų laidotuvių išlaidoms pj 
itetak. npfs tua tai

dviejų laidoti 
depgti. Komi

<¥* Whntju Wriat
V ienas iŠ' tokių Veikliausių sky
rių . yta Roselando BALFo sky
rius, kuriam vadovauja Kostas

4tfai^en^$<KSs&s Nih- 
žas, -kuris taip moka sujungti vi
sus Roselando lietuvius kilniam

suomenlnlu mastu pralyti aukų, 
visdėlto jaučia esant būtinai rei-

VISIEMS LUKŠA NARIAMS. DRAUGAMS 

IR PRIETELIAMS LINKIU LINKSMU 

KAtffiV ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 
' NAUJŲ MATŲ!

LIETUVIŲ R- K- SUSIVIENIJIMO I 
AMERIKOJE IŽDININKAS

NOTARY PUBLIC IR GENERAL 
INSURANCE

13 Garrahan Avenue, Lyndwood 
Telephone VA 2-5243 , Wilkes-Barre, Pa.

LRKSA NARIAMS IR VISIEMS GEROS VALIOS'

LIETUVIAMS LINKIU LINKSMŲ ŠVENTŲ

KALĖDŲ IR KUO LAIMINGIAUSIŲ

NAUJŲ METŲ!

WILLIAM CHRISTIAN, M. D
LRKSA DAKTARAS KVOTĖJAS 

• Scranton, Penna.

Iš 13-TOS KUOPOS 
SUSIRINKIMO

Visi įsigykite ką tik illeiątą 
žinomo rašytojo Stasiam 

Būdavo apysaką

VARPAI SKAMBA f 
i_ _ _ _ ' iv

gracijos lietuviai “suvirškins’’ 
Atlanto buhalteriją . . . Beje, Z. 
Moliejaus vadovaujamas Indiana 
Harbor scenos mėgėjų sambūris, 
šį kartą pastatęs Vyt. Alanto 
komediją "Buhalterijos klaida”, 
pasirodė esąs labai reikalingas 
kad ir provincijoje užimti lietu
viškos scenos meno' ambasado-

FOREST CITY, Pa. —Gruo- riau8 PO8t4- Vienas kitas talento 
džio 18 d. LRKSA 5-ta kuopa ’ ” ”
šaukia metinį susirinkimą tuojau

233 Broadway, New York 7, N. Y.

LRKSA 5 KUOPOS 
NARIAMS

Bružas terras Niedvaras Pranas išaIpos darbui- Tai ypač pastebė-jkalinga pranešti visuomenei apie 
bJužC Tonas PleZs Petras I ir ivertin° ^n. klevas J.'tos šeimos skaudžias nelaimes ir 
KurzikauJkas. Kostas Čepaitis ir;šauljnskas VakąrifenJ buvo baig- 
kiti veiklūs asmenys. ltaJ1*5™ 'Manjš'Manja"

Mes chicagiečiai sunkiai nu- ’ Ve‘k,“s ir en«gingi nedideles 
slydiųėję į tolimąjį Roselandą, į *°AsTeįnd° ulietU1V,1U kol°nii°» 
BALFo vakarą, nustebom radę BAįFo darbuotojai energijos ir 
kuo ne visas kėdes užimtas. ‘ | Pašventimo dėka praleistojo

Kai prieš prasidedant vaidini- !ek™d*e?‘° 7*^ Padarg. še
rnui, kun. šantaras įžangos žo- V Pcl?,in^; Ma«, “ da’
dyje kvietė geraširdžius žmones ?arJak7eA’^V* ?®£*nas,į ®°?e' 
pasiskubinti sudaryti sutartis and<> BALFo skyriaus kasinm- 
paskutiniems dypukams tebesan- ka* Petras Kurzikauskas su di
liems vakaru Europoje, rimtai ldele sauJ? d?le.n£ p.8
sudvejojau, kaip senosios emi. |ta»P sąžiningai rinko kad kuo di-

žiškos mokinius bei Kazio Ba
rausko draugus priartėjusių šven
čių proga šią šeimą prisiminti.

Prof. M. Biržiškos adresas: 
1122 So. Magnolia Avenue, Los 
Angeles 6, California.

;®«lė kitų tepalų, .«v*nt^t|ir 
niitirta metinį kuopdt suiirinkl- 
mą laikyt sejonadienį, sausio 8, 
19.56 m., įprastoj vietoj, tuoj po 
8:30 vai. Mišių (Mišios praside
da 8:30, baigiasi 9:30). Po Mi
šių bus pusryčiai, o po pusryčių 
prasidės susirinkimas. Svarstysi
me, kaip geriausia paminėti Su
sivienijimo 70 metų sukaktį. Vi
sos narės-nariai kviečiami ruoš
tis prie metinio susirinkimo ir 
duoti gerų sumanymų. Valdyba

LRKSA 119 KUOPOS 
NARIŲ DĖMESIUI LRKSA 245 KUOPOS 

NARIAMS

švystelėjimas (Birutė Petraity
tė), neskaitant paties režisieriaus 
Z. Moliejaus, kuris atkūrė cha
rakteringą ir įtikinantį Brūzgos 
personažą, parodė, kad sambūry
je yra ir prieauglio, duodančio 
rimtų vilčių ateičiai.

Roselandiečiai veikalą puikiai 
suvirškino, neatlaidžiai sekė in- 
trygos vystymąsi, juokėsi, plojo. 

Po vaidinimo įvyko bendra va- 
karienė BALFo darbuotojų ir 

Amerikos lietuvių spaudoj aš- vaidintojų, kurie nepaėmė jokio

skelbtos informacijos apie Lietu
vą pasiektų visus pasaulio lietu
vius.

Liet. Amerikos Informacijos 
Centras leidžia žinių santraukas, 
kuriose stengiasi patiekti pasau
lio lietuvių spaudai amerikiečių 
balsą ir nuomones Lietuvos bylos 
reikaluose.

Liet. Informacijos Centras pra
šo visų rastus laikraščiuose ar triai pasisakoma prieš lenkų an- honoraro, garbei. Prie stalų su- 
žurnaluose paskelbimus ar pami-gHškai išspausdintą brošiūrą g{d0 gpie šhnta* asmenų. Prabilo, 
nėjimus apie Lietuvą iškirpti ir “Vilniaus istorija”, kurioj- nepa- trijų kartų atstovai. Senųjų atei- 
prisiųsti Liet. Informacijos Cen-. lankiai lietuviams nušviečiama vių—BALFo skyriaus Roselande 
trui. Visa Vilniaus problema. ‘įsteigėjas ir jo garbės pirminin-

dėsnis žaliukų pluoštas nukristų 
Kalėdoms ant liūdno Vakarų Eu
ropoje pasilikusiųjų lietuvių ka
lėdinio stalo.

Vėjas tebegainidjo snaiges jr 
gatvės ledu apsitraukusios tiesė
si prieš akis, kai ntes vėlai vaka
re pasileidome Chicagos link. 
Bet mums buvo džiugu, kad rosė- 
landiškių širdys yrą Šiltos ir jau
trios, kad jų nesukitišto jokie le
dai. Tik'A. Dzirvonas vis šluos
tėsi prakaitą; po jautrios Istin. 
šąntaro kalbos sutarčių reikalu, 
Dzirvoną apstojo . mielaširdžiai 
roselandiečiai siūlydami savo pa
sižadėjimus, ir nedavė jam nė at
sikvėpti ... VI. Rmj.

Klausykite 
LITHUANIAN MELODIES 
Ann Arbor—WPAC—-1050 kilocycle* 

Sekmadieniai* IdK-ldW p. p. 
RALPH VALATKA, Vedėja*

BRoadway B-18S4

Šv. Marijos Parapija

Sv. Juozapo Parapija

Sv. Marijos Parapija
Eynon, Penna. >

Sveikinu visus savo parapijiečius ir mūsų pa
rapijos rčmčjus ir linkiu kuo linksmiausių Ka
todų ir Naujų Metų švenčių!

Džiaugsmingų Kristaus Gimimo švenčių proga 
sveikinu visus savo parapijiečius ir nuoMrdUus 
parapijos rimt jus!

KcJMMc ŠOTiii Iv. NarUw Wasttsj, Wanamie

Katodinės Mitins
12 valandą nakties, 8-tą Ir 10:30 ryto.

KUN. JONAS G. VALONAS, KlaUaaa

MANCHESTER, N. H.—L. R. 
K. S. A. 119 kuopos metinis su
sirinkimas bus sekmadienį, gruo
džio 18, 10:30 ryte, Lietuvių Klu
bo svetainėje.

Visi nariai-rės kviečiami daly
vauti metiniame susirinkime, *.u- 
ris yra svarbiausias metuose, ku
riame išduodama kuopos apy
skaita. skaitomi svarbūs laiškai
iš centro ir renkama kuopos vai- j tams, 
dyba ateinantiems metams. 

A. Žukauskas, pirmin. 
J. Ai Vaičiūnas, sekret.

SCHENECTADY, N. Y.—245 
kuopos metinis j susirinkimas 
įvyks gruodžio 18, 1935, Šv. Kry
žiaus parapijos svetainėj tuoj po 
antrų Mišių. Visi nariai malonė
kite dalyvauti susirinkime,jUžsi- 
mokėt mėnesines duokles, atsi
veskite i kandidatų įsirašymui. 
Bus renkama valdybą 1955 me- < * ‘ • f .

Antanas Zabelskis, sekr.
' i i,'

WASHINGTON. — Gruodžio 
7-tą į Chesapeake Bay nukrito ir 
sprogo Ū. S. laivyno jet lėktuvas,

METINIS 134 KUOPOS 
SUSIRINKIMAS

BROOKLYN, N. Y.—Sekma-
skridęs 600 mylių per valandą dienj ^uoj p0 tųmai
greitumu. Žuvo 4 asmenys. bus metihis 134 kuopos Susirin

kimas Karalienės Angelų pąra- 
HONOLULU.—Gruodžio 8-tą pijos • ve tai n ėję. Bus rinkimas 

pratimų laiku jūron nukrito ir .kuopos valdybos J956 m. Prašo- 
nuskendo U. S. laivyno dviejų in-.mi visi ateiti ir atsiyeąkitikandi- 
žinų patrulini* bomberis. 8epty-;datų prisirašyt prie Susivieniji- 
ni kariškiai žuvo, tris išgelbėjo, mo. C.".”.

1 r S v. Petro ir Povilo Parap

Katodų ir Naujų Metų švenčių proga, nuolir- 
‘ dšiai sveikinu visus parapijiečius ir parapijos

* • rtmčjųpl

1-’B

KUN. J. 8AVULI8, Ktetema KUN. ALF. J. ŽUKAUSKAS, KhUuu

Kątodinėa Mišios 
12-tą valandą nakties, 8-tą ir 10:80 ryto

• W8MNWIBA T 
Galima gauti “GARSO” ADMI
NISTRACIJOJE, P. O.
(73 E. South St.), Wilkes-ttW, 
Pa. Kain* £2.50.

-------------------------—■

“Heimatstimme”, pasiremdamas 
į Izraelį emigravusi?. Vilniečio 
Žydo 46 metų HindČs kempdls.fi- ‘ 
niomis, rašo, kad šiuo-'metu Vil
niuje veikiančios dvi sinagogos. 
Šventadieniais į jas atsilanko ar
ti 1,500 žmonių. Vilniuje taip pat 
atstatyta evangelikų iiuterių baž
nyčia, kurią lanko 4,000 Vilniu
je gyvenančių evangelikųr-tikėji- 
mo lenkų ir lietuvių. j. jj. .

C. K. E. mui.

JAV prezidentui EisenhdWer 
iš Denverio grįžus į Washirtgtd- 
ną, VLIKo pirmininkas M; Si
pavičius VLIKo vardu pCąfantė 
jam sveikinimo telegramą, palin
kėdamas sėkmės atsakomingose 
valstybininko pareigose, kad ga
lėtų dirbti taip pat Lietuvos ir 
kitų pavergtųjų tautų išlaisąįtyi-
—»• I O •/
' » M .
------------------:---------------------------—

iWiinnswamie—wnw m*********

, Sv. Juozapo Parapija
Durvea. Penna.e , i •

71 visos Nadios linkiu Duryea šv. Juozapo pa
rapijos parapijiečiams linksmų šventų Katodų 
Ir laimingų Naujų Metų!

Kalėdinė* Mišios 
13-tą valandą nakties, 8-tą ir 10-tą ryto

KUN. A AURUŠKKVieiUS, Klibinsi
J •
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VIETINES ŽINIOS
RETOS IŠKILMES

istratrix

senelių pat 
kad jiems 1 
kimius, t»M 
vojingais ii 
Įima prilm 
senelių, kui 
gi pagelbos i 
čią pirmą ir

Trustee 
Executrix 
Executors 
Executrices 
Administrator 
Administratrix 
Executors

Administrators 
Administratrix

Executor , 
Executor

Executors 
' Administrator 
Administratrix 
Executor ' 
Executor 
Executor 
Trustee

Executor 1
Executor

Executor 
Administratrix

C.JTROBEL

Aeeouataat

8. Margaret Seely 
George P. Yourishin 
John A. Schneider 
Kathryn H. Hefft 
Carrie Morgan 
Allison Bush, et al

LEGAL NOTICE

Orphan*’ Court of Luzerne County at 10 A. M. on Tuesday, January 8, 1956. 
No. Name of Estate *

1. Bertha V. Soely
2. John A. Yourishln

1: MB
6. George A. Womelsdorf
0. Stephen Crawford
7. Ellen Hughes
8. Charles B. Duffy
9. William M. Powell

10. James W. Lewis
11. Irving O. Hunt
12. George Rosen
18. Mareell Kleeha/Kleha
14. Christiana E. K. Schneck
15. Anna L. Better!y
16. Sarah Anderson
17. Joseph M. Broody

18. Susan Ondeok
19. Agnes Gorham
20. Hawthorne Trust
21. Loretta Carden
22. Rose Mitlcocchio

28. Anna Wasserstrom
24. Katherine Schweitzer
25. Anna Panich ,
26. Gottleib Speice
27. Luther J. Cragle
28. Luella Stevens
29. Harry B. Schooley Trust

80. Fannie Burger
31. William Quather or

Kivedar
32. Catherine Nolde
33. Harry Layaou

Istra trlx 
istrator 

utor
Istratrix 

Administratrix 
ecutors

KALĖDŲ DOVANOS SENUKAMS
I - _ , ...

LRKSA 17 KUOPOS 
NARIŲ DĖMESIUI

METINES EKSKURSI
JOS | ELMHURST4

WANAMIE, Pa.—Š. m. gruo
džio 4 "d. čia buvo retos iškilmės. 
Naujojo klebono kun. J. Valū
no rūpesčiu, pakviestas J. E. vys
kupas H. T. Klonowski šv. Ma
rijos parapijos bažnyčioje sutei
kė vaikučiams Sutvirtinimo Sak
ramentą.
• Kadangi vietos klebonui yra 
pavesta aprūpinti už kelių my
lių esančią šv. Juozapo Misiją 
Hanover, Pa., tai po pietų vys
kupas, nuvykęs į šią vietovę, irgi 
teikė Sutvirtinimo Sakramentą. 
Skaitant abi parapijas, vaikučių 
buvo sutvirtinta Tikėjime apie 
40.

Iškilmėse dalyvavo šie svečiai 
kunigai: kun. J. Aruškevičius, 
kun. A. Ežerskis. kun. A. Žu
kauskas, kun. L. Gilis. kun. J. 
Stalevičius, kun. V. Nanorta. 
kun. C. Suliesi, kun. J. Szum- 
ski ir kun. B. Zdanavičius.

Vaikučiai šiam Sakramentui 
buvo paruošti kuo geriausiai, nes 
tai matėsi iš ju atsakinėjimo baž
nyčioje, kada J. E. vyskupas 
juos klausinėjo. Matyt, Nukry
žiuotojo Jėzaus Seselės čia padė-

šį sekmadienį, gruodžio 18-tą, 
Wyoming Klonio Lietuvių Mo
terų ir Taurų klubai rengia eks
kursijas į Elmhurst, Pa., ir įju- 
veš šv. Marijos Vilos prieglau
dos seneliams kalėdinių dovanų.

Abu minėti klubai jau per eilę 
metų rengia pramogas, kurių 
pelną skiria prieglaudos naudai. 
Be to, geraširdžiai nariai paau
koja ir iš kitų parenka dovanų 
senelių sušelpimui.

Kurie rengiatės prisidėt prie 
Taurų ekskursijos, rezervacijų 
reikalu kreipkitės pas bile kurį 
valdybos narį; norinčios prisidė
ti prie Moterų Klubo ekskursi
jos. kreipkitės prie rezervacijų 
komisijos narės Miss Nell Jeju- 
nas: busas išeis iš Martz Term
inal 1 P. M.

DAILYDAITE LAIMĖJO 
RASINIŲ KONTESTĄ
Mary Theresa Dailydaitė, gyv.

306 Battle Ave.. Exeter, laimėjo

Ipaa taip sutvarkyti, 
iraiktų gyventi susi- 
Hrtų laipioti tais pa
ktais ir dar būtų ga- 

į iią įstaigą naujų 
e tikrai yra reikalin- 

10**0 senatvėje. Pa- 
' stambią auką iiam 

| tikslui paaukojo 
noje per kun. J. F. 

Baltusevičiu Mrs. Stella- Wit
kowski ii Scotia, N. Y. šiai kil
nios Iirdies aukotojai šio laik
raščio skiltyje priklauso nuošir
di padėka ir linkėjimai Dievo Pa
laimos! Yri jau gauta truputis 
ir mažesniu* aukų, jas visas, kad 
ir pačias mažiausias St. Mary's 
Vilos vadovybė visad paskelbs 
laikraičiuose, o svarbiausia visi 
geradariai nuolat bus prisimena
mi Seselių vienuolių ir senukų 
kasdieniniai maldose.

Kadangi Elmhurste,. Pa., nori
ma seneliams geriau sutvarkyti 
jų gyvenamas patalpas, todėl mū
sų visuomenės ir visų gęradarių 
malonų dėmesį norima atkreipti 
į tai, kad visos Kalėdų dovanos 
mūsų seneliams daugiausia būtų 
skiriamos tuo tikslu, kad tų do
vanų pagelba ir aukomis galėtu
me pasiekti iį taip svarbų tikslą 

‘ Kun. B. Zdanavičius, 
St. Mary's Vilos Kapelionas

jo daug darbo ir tikro patyrime. Įrašini0 kontestą. kurio tema buvo 
kurios tuos vaikučius ir parno- ••<*»*--- T>:” _r n:_u.---- -
šė.

Šv. Marijos bažnyčioje, Wana
mie, Pa., palaiminimą su Šv S°k-' 
ramentu suteikė St. Mary's Vi- Estate taryba ir juose gali daly
tos Elmhurste kapelionas kun. B. vauti visų šio rajono ailgštesnią- 
Zdanavičius, o Šv. Juozapo baž-ju mokyklų auklėtiniai. P-lė Dai- 
nyčioje, Hanover, Pa.,—Sugar žydaitė lanko West Central Cath- 
Notch parapijos klebonas kun. o]įc High School, Kingston. 
A. Žukauskas.

Užbaigiamajame žodyje J. E. LRKSA 183 kuopos narių ir vei- 
* ” ' ” !'ikėjų Vinco ir Onos Dailydų.

“What the Bill of Rights means 
to me."

Tokius metinius kontestus ren
gia Greater Wilkes-Barre Real

Mary Theresa yra duktė

vyskupas linkėjo vaikučiams ir 
visiems tikintiesiems branginti 
savo Tikėjimą, Jame jieškotivis 
naujų dvasinių turtų ir pagu^ 
dos, kaip astronomai kad įieško 
padangėse vis naujų Žvaigždžių. 
Linkėjo, kad geriau pažintume 
Kristų ir žinotume, kad Jis yra 
mūsų dvasinis Maistas ir Stip
rybė. K. B.D.

LRKSA 30 KUOPOS 
VALDYBA 1956 M.

METINIS LRKSA 46 KP 
SUSIRINKIMAS

46 kuopos metinis susirinkimas 
įvyks sekmadienį, gruodžio 18-tą, 
Sugar Notch Šv. Petro ir Povi
lo parapijos svetainėj tuoj po 
antrų Mišių. Geistina, kad visos 
narės-nariai susirinktų, nes bus 
renkama kuopos valdyba 1955 me
tams. Būtų malonu, kad galėtu
me j valdybą išrinkti jaunųjų.

Taipgi svarbu pilnai užsimokė
ti savo duokles ir vengti bet ko
kių nesusipratimų.

J. J. Nevulis, sekr.

Sekmadienį, gruodžio 11-tą, 
LRKSA 30 kuopa laike metini 
susirinkimą Šv. Juozapo parapi
jos svetainėje, Scranton, Pa.

Buvo išduoti valdybos narių 
raportai ir priimti su pagyrimu.

1956 metams išrinktos valdy
bos sąstatas yra toks: pirminin
ku perrinktas Petras Kantakevi- 
čius; vice pirmininku—Juozas 
Tankelevičius; iždininku — Vin
cas Mardosas, sekretore—Leoka
dija Donarovich-Žemaitytė; iždo 
globėjos — Petronė Baltrušaitie
nė ir Domicėlė Janušienė.

Kuopos susirinkimai 1956 me
tais bus laikomi kas mėnuo ant
rą sekmadienį, tuoj po paskutinių 
Mišių Šv. Juozapo parapijos sve
tainėje.

30-ji kuopa yra viena iš di-_______ _____ -------- , —-----
džiausiu ir veikliausių Susivie-Į gijų. Paliko sūnų, dvi dukteris ir 
nijimo kuopų.’ Stipendijų vajuje du anūkus. Jos vyras Nikodemas, 
šios' kuopos veikėjai įrašė būrelį, pirmojo pasaulinio karo vetera- 
naujų narių. Rap. nas, mirė balandžio 27, 1938 m.

Minusiems
A. A. URŠULĖ MATUSEVI- 

ČIENĖ. gyv. 65 Dillon Street. 
Miners Mills, mirė gruodžio 5, i 
palaidota gruodžio 9-tą iš Šv. 
Pranciškaus bažnyčios parapijos 
kapinėse. East End Boulevard. 
Velionė buvo gimusi Lietuvoje, 
atvykusi į šią šalį įsikūrė Miners 
Mills. Priklausė prie Šv. Pran
ciškaus parapijos. A1toriaus-Ro- 
žančiaus ir kitų bažnytinių drau-

LRK84 17-toa Wilkeo-Barro, 
Pa., kuopos metinis susirinkimas 
įvyks ^sekmadienį, gruodžio 18, 
1955, Ivč. Trejybės parapijos 
svetainėje, tuoj po Sumos. Sia
me metiniame susirinkime bus 
svarstomi įvairūs svarbūs kuopos 
reikalai ir renkama kuopos val
dyba 1956 metams. Kadangi kuo
pos tvarkymas ir jos gerovė yra 
visų kuopos narių reikalas, tad 
prašome nares-nariUs kuo skait- 
lingiau susirinkime dalyvauti.

Kadangi šiuo metu jau baigia
si LRKSA naujų narių vajus, tad 
yra pats laikas įrašyti į LRKSA 
ir tuos šeimos narius, kurie dar 
nepriklauso Susivienijimui. Ap- 
draudos svarbumas yra visiems 
žinomas dalykas, o imant tokią 
apdraudą Susivienijime, tuomi 
stiprinsime mūsų senelių ir tėvų 
įsteigtą brangią savą organizaci
ją, kuri teikia tokias pat moder
nias gyvybės apdraudas kaip ir 
didžiosios apdraudos komparti
jos. Kuopos valdyba

Labai senąs yra paprotys links
mai švęsti Kalėdų Šventes. To 
didelio ir nepaprasto dvasios pa
kilimo pagrindas yra tas, kad 
Betliejuje gimė Kristus, kad 
dangus žemei atsiuntė pačią 
brangiausią Dovaną, kokią tik 
galėjo atsiųsti. Todėl, jei Ka
lėdų metu mes dalijamės džiaug
smais ir dovanomis, turime atsi
minti, kad to gražaus papročio 
pirmą pavyzdį mums parodė pat
sai Dievas.

Iš tikro, gražus tai paprotys, 
išpuoštos eglutės aplinkumoje, 
pasidalyti Kalėdų džiaugsmais; 
dovanomis 'ir pasikeisti nuošir
džiais sveikinimais.

Paprastai pirmoje eilėje Kalė
dų dovanomis norima apdovano
ti vaikučius ir visiems atrodo, 
kad Kalėdų senis turi aplanky
ti tik juos. Tačiau šalia vaiku
čių turėtume atsiminti ir seny
vo amžiaus žmones, kurie tam 
tikra prasme irgi yra, kaip ir 
vaikai. Sakoma, nors žmogus ir 
sensta, bet jo širdis arba troški
mai visad pasilieka jauni! To
dėl ir jie, kaip ir vaikai laukia 
iš kitų paramos ir meilės. Kalė
dų senis turėtų aplankyti ir /i- 
sus savo draugus—kitus senelius, 
ypač tuos, kurie neturi, kas ga'č- 
tų juos aplankyti, paguosti ir 
nors sykį metuose apdovanoti ka
lėdinėmis dovanomis.

Seneliais rūpintis verčia mus 
artimo meilės jausmas. Jei mes 
juos apleistume, kas kitas galėtų 
jais pasirūpinti? Nebent vargas, 
alkis ir mirtis! Daugelis sene
lių savo senatvėje yra apleisti ir 
nelaimingi ne vien dėl savo kal
tės, bet ir dėl kitų priežasčių, 
ar šiaio jau nelaimingai susidė
jusių kokių nors gyvenimo aplin
kybių. Geras krikščionis nežiūri 
į žmogaus nelaimių priežasti', 
bet stengiasi savo artimui nešti 
pagelbą.

Senelius aprūpinti jų senatvė
je mus verčia pagarbos ir dėkin
gumo jausmas. Visa, ką mes ge
ra esame paveldėję iš seniau, 
kaip pavyzdžiui savas parapijis, 
bažnyčias, mokyklas, draugijas, 
laikraščius ir knygas, yra tai se
nųjų turtas, sudėtas į mūsų ran
kas. Seniems garbė ir už tai, kad 1922 m. 
jie čia lietuviškai kalbėjo ir ne-'globėju, , ą^stovaudavo kuopą 
leido, kad lietuvių kalba mirtų 4-tos Perina .apskrities susirinki- 
ir būtų palaidota! Tad ir dėliai muose ir nacionaliniuose organi
škų nuopelnų turėtume savo sc- zacijos šeiniuose.
nelius atsiminti Kalėdų metu ir Į Paliko žmoną Prancišką, duk- 
neleisti^ kad Kalėdų senis praei
tų pro juos tuščiomis!

Didelis senelių skaičius Scran- 
tono. Pa., apylinkėje yra surink
tas ir gražiai aprūpintas St. 
Mary's Viloje, Elmhurst, Pa. 
Jie čia gyvena kaip savo namuo
se, turi puikią koplyčią, kur kas
dien laikomos šv. Mišios, turi 
patogią valgyklą, kur sočiai ir 
gerai pavalgo. Tačiau didžiau
sia blogybė yra ta, kad senuk ’ 
turi gyventi labai susikimšę, 

'trūksta jiems erdvės, trūksta 
kambarių. Dėliai šio trūkumo 
nukenčia ir tie seneliai, kurie dar 
tebevargsta kur nors pasaulyje 
norėtų patekti į šią kitais atžvil
giais puikią įstaigą. Skaudanč;a 

'širdimi seselės vienuolės turi 
neigiamai atsakyti aniems sene
liams, kad negali daugiau jų p • 
imti tik todėl, kad nėra reiklu 
mo skaičiaus kambarių. Negana 
to, įsivaizduokime 15 senelių, ku
rie šidip taip kruta, kaip skruz
dės rudenį, gyvena namo trečia
me augšte, į kurį veda siauri, vin
giuoti ir labai statūs laiptai. Tais 
nelemtais laiptais prisieina kas
dien bent po kelis sykius vaik
ščioti, einant į koplyčią ar į val
gyklą: Silpnesnės sveikatos se
neliams tie laiptai yra tikras kry 
Žius, didžiausia sunkenybė ir tik
ras sveikatai ar net gyvybei pa
vojus. Sakoma, jei jaunas lenj. 
vai gali per stogą peršokti, tai 
senas ir žemėje bestovėdamas, 
jei'griūtų, turėtų minkštą pagal
vę pasidėti. Todėl, atrodo, nėra 
reikalo plačiau aiškinti apie <ių 
patalpų ir tų nepatogių laiptų 
blogumus ir nepatogumus.

Kad Ii nelemta padėtis būtų 
pagerinta, St. Mary's Vilos vado
vybė su savo gerb. direktorių 
kun. J. F. Baltusevičiu (Boll) 
prieiakyje nutarė dabartines pa
talpas praplėsti, pristatant naujų 
kambarių seneliams. Kadangi 
Seselės, Nukryžiuotojo 'Jėzaus ' 
vienuolės, neturi jokio turto, o ( 
gali tik dirbti ir aukotis, todėl 
naujų kambarių statybai nuošir
džiai prato ir maldauja visų ge
radarių, visos visuomenės geros 
lirdiet ir aukų. Jei geros iirdies 
aukotojai suaukotų ilgesniame ar 
trumpesnlame laikotarpyje apie
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MIRĖ MATAS 
VIRBALIS

Trečiadieriį, gruodžio 
10:15 P. M./savo namuose, 271 
Walnut St., Luzerne, mirė ilga
metis LRKSA 28-tos kuopos na
rys, buvęs kuopos iždo globėjas 
Matas Virbajis.

Iškilmingos laidotuvės įvyko 
šeštadienį, gruodžio 10-tą iš Šv. 
Onos bažnyčios parapijos kapi
nėse.

Velionis buvo gimęs Lietuvo
je, į šią šalį atvyko jaunuose me
tuose. Pirmojo pasaulinio karo 
laiku jis tarnavo U.' S. armijoj ir 
buvo Prancūzijoj. Priklausė prie 
Anthracite Post 283, Veterans of 
Foreign Wafs, Kingston. 1

Į LRKSA įstojo vasario 19, 
BųVd 28 kuopos iždo

7-ų.

teris Mrs. Nelę Pilkonienę, Lu- 
zernėje; Mrs. P. Motiejūnienę 
(Machinist), Forty Fort; Joan, 
namieje; 8 anūkus ir 2 proanū- 
kus. Duktė Mrs. Florence Shonis 
mirė sausio 28, 1955 m.

Amžiną atilsį!
Šeimai ir -giminėms pareiškia

me giliausią, užuojautą!

CH. GAVENONIS—MO
KYKLŲ TARYBOS 

PIRMININKAS
Pereitą savaitę Plymouth'o mo

Janet Thomas Powell et ai ■' 
Lloyd Lewis et *1 
The Second Nat’l Bank, W-B 
Anna D. Friedlander 
John Klecha et ai 
Amy Bastuscheck et ai 
Sherman G. Shook 
Ruth Anderson 
The Wyoming Nat’l. Bank 

of W-B, et al 
Mary C. Undeck et al 
Rosemary Gorham 
Hazleton Nat’l. Bank 
Joseph P. McDonald 
The First Nat’l. Bank 

of Pittston
William Wasserstrom et al 
Elmer Swaitser 
Clara Swiderski 
Hazleton National Bank 
Miner Aylesworth 
Miner Aylesworth 
The Second Nat’l Bank 

of W-B
Louis F. Shafer 
Floyd G. Yoskoskl

Morris H. Remaly 
Laura Layaou

JOSEPH 
Register of Wills’ and Clerk of 

the Orphan,’ CourtWyoming Klonio Taurų Klu
bas turėjo metinį susirinkimą 
gruodžio 8-tą p. p. Povilaičių' 
restauranto patalpose.

Nutarta surengti pramogą
Elmhursto senelių prieglaudos V. MARTUSEVIČ1UI 
naudai; taipgi nutarta gruodžio
18-tą surengti ekskursiją į Elm- .............. _ _

*
LINKĖJIMAI KUN. DR.- LRKSA 26 KUOPOS

hurstą ir nuvežti seneliams kalė- Philadelphia, Pa.—Penktadie- 
dinių dovanų. n|» gruodžio 9-tą, 1955 metais su-

1956 metams išrinktos valdybos ėjo 24 metai, kaip vietinės Šv. 
sąstatas yra toks: pirmininkas Jurgio parapijos gerbtinasis kle- 
—Ch. Gavenonis; vice pirminin- bonas, kun. dr. Vytautas Martu- 
kas—A. C. Hardy; užrašų sekre- sevičius, tapo įšvęstas kunigu, 
torius—J. F. Lalus; finansų sek- Todėl visi jurgiečiai ir šaunios 
retorius—Antanas Brazaitis; iž- jurgietės šia proga linki klebo- 
dininkas—J. B. Ruth, Sr.

dinių dovanų.

ROSELANDO ŽINIOS
ROSELAND. Ill. —Gruodžio 

, 11 dieną organizacijoms buvo 
■ kaip ir darbo Jiena, nes susirin

kimas ėjo vienas po kito ir dar 
plius šv. Onos Klubo parengi- 

' mat—“.party". .
Anksti iš ryto (8 vai.) Iv. 

Vardo draugijos nariai. susirin
ko pamaldoms į Visų šventųjų 
parapijos bažnyčią, o po pamal
dų salėn pusryčiams ir metiniam 
susirinkimui. Susirinkimo metu 
valdybon išrinkti: pirm. E. Fan- 
dell, I vicepirm. S. Martusevi- 
čius, II vicepirm. J. Noreikis, 
sekret. B. Kernagis, iždin. E. Da- 
gis, iždo sekret. J. Larkus ir ki
ti. Dvasios vadas yra kun. R. 
Šaudžius, kuris savo žodyje baž
nyčioje ir salėje ragino narius 
nežiūrėti nepadorių filmų.

' BALF'AS DĖKOJA
BALFo 57-to skyriaus suruoš

tas parengimas našlaičių šalpos 
'tikslams, nežiūrint blogo, šalto 
oro, turėjo pasisekimą. Atsilan- 

jkė gražus skaičius lietuvių pa
triotų. kurie savo dalyvavimu pa-

nui viso geriausio!

Gyvuok, klebone, kuo ilgiausiai 
Ir iškilk irgi kuo augščiausiai— 
Tepuošia tave ir infula . . . 
(Ne vien tik dvasiškoji stula. 
Nes vertas esi, nėr* čia ginčų, 
Nes protą turi tu išminčių, 
Būti papuoštas,kaip puoš* gerą, 
Net majestotiška tijara . . .

D ETROIT, Mich.—Gruodžio 
8-tą dėl gyvenamojo namo gaiš
to žuvo šeši asmenys, tarp jų trys 
vaikai.

NARIAMS
LEWISTON/ Me. —LRKSA 

26 kuopos susirinkimas įvyks 
sausio (January}. 8, 1956 m., tuo
jau po pietų (2 valandą) šv. Bal
tramiejaus draugijos name. Ma
lonėkite visi nariai dalyvauti. 
Bus rinkimas valdybos 1956 m., 
taipgi turime daug kitų svarbių 
reikalų, ypatingai naujų narių 
prirašymas . Būtų malonu, kad 
neatsiliktume nuo kitų kuopų, 
kurios šauniai darbuojasi. Malo
nėkite pakalbint tuos, kurie ga
lėtų prisirašyti.' Yra visokių sky
rių.

Antanas Daunis, pirmin. 
Itidorius^Djunis, raštin.

■mAirfiiįu iH'n Rrthm

Gruodžio 7-tą/ ....
name įvyko didėlis sprogimas 
dėl kurio žuvo 26 asmenys,, tarp 
kurių septyni vaikai.

t

kyklų karyba turėjo reorganiza- rengimą padarė pelningą. Valdy- 
cinį susirinkimą. Nauju tarybos ba visiems taria lietuvišką ačiū! 
pirmininku išrinktas laidotuvių 
direktorius Ch. Gavenonis. Jis 
yra aktyvus lietuviškų organiza
cijų ir draugijų narys ar susipra
tęs lietuvis. Pereitą savaitę 
Wyoming Klonio Taurų Klubas 
išsirinko jį 1956 metams pirmi
ninku.

Ypatinga padėka priklauso In
diana Harbor artistams, suvaidi
nusiems Vyt. Alanto “Buhalteri
jos klaida", 3 veiksmų komediją. 
Taip pat nuoširdi padėka pri
klauso visiems rėmėjams, talki
ninkams, aukotojams ir daly
viams. K. Br.

EDWIN SITES
FUNERAL SERVICE

PITTSTON, PENNA.

VISIEMS MŪSŲ DRAUGAMS, KLIJENTAMS IR 

PRIETELIAMS LINKIME KUO LINKSMIAUSIŲ 
ŠVENTŲ KALĖDŲ IR LAIMINGIAUSIŲ 

NAUJŲ METŲ!

Tel. OLympic 4-0771

13 MILL STREET

METINIS 28 KUOPOS 
SUSIRINKIMAS

LRKSA 28,kuopos metinis su
sirinkimas įvyks selcmadienį, 
gruodžio 17 d., 1 P. M., Mockai- 
čio svetainėje, Luzerne.

Visos narts-nariai dalyvaukite. 
Bus svarbiu raportų, pranešimų 
ir svarstymų. Taipgi bus rinki
mai valdybos 1956 metams.

Valdyba

Uždirbk

TAUPYMAI APDRAUSTI IKI $10000.00

Wilkes-Barre, Pa.

BRONX, N. Y.—Gruodžio 9-tą 
taverno savininkas Ben Sokol 
nukovė buvusį lengvojo svorio 
kumštininką Bobby Lloyd, anks
čiau gyvenusį Kingston, Pa.

TAUPMENOMIS
VISIEMS MŪSŲ DRAUGAMS IR PRIETELIAMS

LINKIME LINKSMŲ ŠVENTŲ KALĖDŲ

IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ!

LONDONAS.—Gruodžio 7-tą 
Clement Attlee, dėl senatvės ir 
nesveikatos, pasitraukė iš Darbo 
partijos vadovystės. Attlėė 1945- 
1951 metais buvo Anglijos prem
jeru.

Shukwietis Bros
LIETUVIAI GRABORIAI

Vincas Shukvietis
Telephone BU 7-1213

Kingston, (Jenna.

Antanas Shukvietis
Telephone Nanticoke 595

Visiems Mūsų Kostbtneriamr ir Visiems Lietuviams 
Linkime Linksmų Kalčdų Švenčių ir 

Laimingų Naujų Metų!

Empire Oil Co
f MIKAS STANAITIS, Manager

nanftIlnri •< AMBaiCAH OIL COMPANY PRODUCTS

PASKOLOS PIRKIMUI, STATYMUI 
AR PERTAISYMUI NAMŲ t

Superior Savings & Loan 
Association
Telephone HE 1-2498'


